

Uzmanlık alanımızın Bayrak Koşusu devam ediyor...

Sayın Üyelerimiz,

Uzmanlık alanımızdaki bayrak koşusu devam ediyor...

22 Mart 2001 tarihinde yapılan 8. Olağan Genel Toplantısı'nda yeni Yönetim Kurulu olarak görevi devir aldık. Öncelikle 7. Yönetim Kurulu'na yapmış oldukları tüm çalışmalar için Yönetim Kurulu olarak şükranlarımızı ve teşekkürlerimizi sunuyoruz. Bayrağı taşımamız konusunda siz değerli üyelerimizin verdiği desteği büyük bir onur ve sorumlulukla bir sonraki Yönetim Kurulu'na devir etmeye çaba göstereceğimizi öncelikle belirtmek istiyoruz.

Klimik Bülteni'nin çizgisi bu dönemde de değişmeyecek ve "İletişimsiz örgütlülük olmaz!" düsturu sürdürülecektir. Tüm yayın süresi boyunca olduğu gibi yazılarınızı yayımlanmak üzere bekliyoruz. Gönderilen tüm yazılar editöre ulaştıktan sonra ilk çıkacak sayıda aynen yayımlanacaktır. Bol miktarda her türlü yazı geleceğini umuyoruz.

Bültenimizin içeriğinden anlaşılacağı üzere 6 aydır uzmanlık alanımızın bütünlüğünü

korumak için, sürdürüle gelen, çalışmalara her boyutta devam ediyoruz. Bu dönemde yargı işlerine hatırı sayılır harcamalar yapıldığı için, malum ekonomik krize ek olarak, Yönetim Kurulumuz Klimik Bülteni'nin 2 sayısını (11 ve 12) birlikte yayınlamaya ve milyarlarla ifade edebileceğimiz posta giderlerini azaltmak amacıyla mümkün olduğunca Adana Kongresi'nde dağıtmaya, Kongremize katılamayan üyelerimize Kongre sonrası postalamaya karar vermiştir. Bu durumu anlayışla karşılayacağınızı umuyor ve bekliyoruz. Bundan sonraki sayıları 3 ayda bir yayımlamaya devam edeceğiz.

Bültenimiz ile ilgili her türlü öneriye açığız, bol miktarda geleceğine inanıyor ve bekliyoruz.

Bir sonraki bültene kadar hoşçakalın...

Doç. Dr. Halit ÖZSÜT
Editör

Bu Sayıda

- Klimik Derneği Yeni Yönetim Kurulu'nun İlk Faaliyetleri **2**
- Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji Ana Uzmanlık Dalı Mutlaka Korunmalıdır **2**
- Üniversitelerarası Kurul Başkanlığı'na **6**
- Türk Mikrobiyoloji Cemiyeti Başkanlığı'na **7**
- Geleceğe Bir Bakış **7**
- Klimik Derneği 7. Dönem Yönetim Kurulu Çalışma Raporu **9**
- Klimik Derneği 7. Dönem Denetleme Kurulu Raporu, Hesap Dökümü **15**
- Klimik Derneği 8. Dönem Tasarı Bütçesi **15**
- Klimik Derneği 8. Olağan Genel Kurul Tutanağı **16**
- Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji Bilimsel Toplantılar Takvimi (2001-2003) **17**

Klimik Derneği Yeni Yönetim Kurulu'nun İlk Faaliyetleri

Bilindiği üzere Klinik Mikrobiyoloji ve Enfeksiyon Hastalıkları (KLİMİK) Derneği 8. Olağan Genel Kurulu 22 Mart 2001'de yapılmış ve yeni yönetim kurulu ilgili tarihte görev bölümü yaparak çalışmalarına başlamıştır.

Son yıllarda uzmanlık alanımızın "dışardan" kaynaklanan ciddi sorunlar yaşamakta olduğu malumunuzdur. İlgili sorunlara karşı verilen mücadele de katkısı olan herkese 8. dönemde görev alan yönetim kurulu olarak teşekkürlerimizi tekrar etmek isteriz.

Yeni yönetim kurulu olarak da önceliğimiz, Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji uzmanlık alanının bütünlüğü ve her açıdan olumlu yönde ilerlemesi için gerekli mücadeleyi her zeminde vermektir.

Bu amaçla uzmanlık alanımızın bütünlüğünü tehlikeye atan tababet uzmanlık tüzüğü taslağı hakkında Sağlık Bakanlığı nezdinde yeniden girişimde bulunulmuştur. Ülkemizin değişik tıp fakültesi ve eğitim hastanesinde çalışan 22 öğretim üyesi ve klinik şefiyle birlikte 2 Mayıs 2001 tarihinde Sağlık Bakanlığı Müsteşarı makamında ziyaret edilmiş ve yeni tüzük taslağında uzmanlık alanımızla

ilgili yapılması düşünülen gerekçesiz tasarrufun haksızlığı çok açık bir dille kendilerine anlatılmıştır.

Derneğimiz, Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji uzmanlık alanının ayrılmaz bir bütün olduğu konusunda uluslararası ciddi referanslarla desteklenen bir rapor hazırlayarak, 20 öğretim üyesi ve klinik şefiyle birlikte 10 Mayıs 2001 tarihinde TBMM Sağlık, Aile, Çalışma ve Sosyal İşler Komisyonu üyelerini ziyaret ederek bir brifing vermiş ve hazırlanan rapor üyelere takdim edilmiştir.

Üniveristelerarası Kurul (ÜAK) tarafından Haziran ayı içinde ilan edilen doçentlik temel alanları ve ardından doçentlik jürilerine başvuru formu uzmanlık alanımızı isim ve fonksiyonca kapsamayan bir şekilde "enfeksiyon hastalıkları" olarak ilan edilmiştir. Bu tasarruf uzmanlık alanımız mensuplarının yoğun tepkileriyle karşılaşmıştır. Bu konuda KLİMİK Derneği görüşü internet ortamında 29.06.2001 tarihinde bilgilerinize sunuldu. Konuyla ilgili olarak Anabilim Dallarınca Üniversitelerarası Kurula iletilmiştir.

İlgili haksızlığa karşı mağdur olacak bir doçent adayı, profesörler ve KLİMİK Derneği yasal zeminlerde gerekli müracaatı yapmış durumdadır.

Yönetim Kurulu bir süredir yayını aksamış olan KLİMİK Dergisi'nin düzenli çıkarılması ve dergide günün koşullarına uygun değişikliklerin yapılması için çalışmalarını tamamlamıştır. En kısa sürede çıkmaya başlayacaktır. Kısa bir süre hizmet dışı kalan derneğimizin internet sitesi (www.klimik.org.tr) yeniden aktif duruma getirilmiştir.

Bugüne kadar olduğu gibi, bundan sonra da uzmanlık alanı mensuplarımızın duyarlılığının devamı, sorunların aşılmasına en büyük desteği sağlayacaktır.

Gerekli katkısı her zemin ve zamanda fedakarca ortaya koyan uzmanlık alanı mensuplarımızın bundan sonraki katkıları uzmanlık alanımıza daha da güç verecektir.

Sizlerle 15-19 Ekim 2001'de Adana'da yapılacak X. KLİMİK Kongresinde yekvücüt halinde bir arada olmayı diliyoruz.

Klimik Derneği Yönetim Kurulu

İnfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji Ana Uzmanlık Dalı Mutlaka Korunmalıdır

Hazırlayan
**Klimik Derneği
Yönetim Kurulu**

"İnfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji" uzmanlık alanı olarak mutlaka korunmalıdır.

Bu raporda İnfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji uzmanlığının yani klinik ve laboratuvar eğitiminin ve uygulamalarında birlikteliğin gerektiği -üç temel noktada- savunulacaktır:

1. Klinik Mikrobiyoloji laboratuvar uygulaması İnfeksiyon Hastalıkları klinik uygulamasından kopabilir mi ve bu kopuk hali ile başarılı mıdır?
2. İnfeksiyon Hastalıkları uzmanları Klinik Mikrobiyoloji laboratuvarı yönetebilirler mi ve bu iki uygulama birlikte olabilir mi?
3. İnfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji neden stratejik öneme sahiptir.

Konunun bu boyutları ile tartışılmasına geçebilmek için önce İnfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyolojinin çalışma alanlarının tanımlanması gerekmektedir.

Uygulama alanları

İnfeksiyon Hastalıkları uzmanının görev ve sorumluluk alanı, çoğu uzmanlık alanının aksine, sadece kendi polikliniğine başvuran hastaları takip etmekle sınırlı değildir. En az bunun kadar önemli ama geneli ilgilendiren görev ve sorumlulukları da vardır.

Bu ek görevler şu başlıklar altında da ifade edilebilir: 1) Hastane enfeksiyonlarının yönetiminde liderlik ve yönlendiricilik, 2) Antibiyotik kullanımı politikalarının oluşmasında ve hasta izolasyonunda uzman danışmanlık, 3) Toplumu tehdit eden enfeksiyonlarla aktif mücadele (4).

Başka bir anlatım ile İnfeksiyon Hastalıkları uzmanından -aynı za-

manda- enfeksiyon kontrol ve antibiyotik kullanım programlarının olmasına ve uygulanmasına birinci derecede katılması beklenir. **Bu beklentilerin gerçekleştirilmesi için olmazsa olmaz fonksiyon Klinik Mikrobiyolojidir.**

Klinik Mikrobiyoloji basitçe mikroorganizmalarla ilgilenen bir alan değildir. Temel Mikrobiyoloji'den iki özelliği ile ayrılır. Birincisi, Klinik Mikrobiyoloji alanı sadece insanda enfeksiyon etkeni olan mikroorganizmalarla ilgilenir; ikincisi, aslında tüm mikro-kozmos düşünüldüğünde bir toplu iğne başı gibi kalan bu sınırlı sayıdaki mikroorganizmaların da sadece hastalık etkeni olarak tanınması ve tedavisine ait (antibiyotik duyarlılığı gibi) verilerle ilgilenir. Başka bir ifade ile, enfeksiyon hastalıkları ile uğraşan klinisyenlerin tanı ve tedavi sorunlarına destek olur.

Devamı Sayfa 3'te

Enteresan olan Klinik Mikrobiyologların İnfeksiyon Hastalıkları uzmanları gibi hastane infeksiyonları ve antibiyotik kullanımı politikaları ile sıkı ilişkide olma gereğini duymalarıdır. Başka bir deyişle, klinik ve laboratuvar ayaklı, bu iki uygulama alanının o denli iç içe geçtiği kabul edilir ki, bazı araştırmacılar İnfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji ilişkisini aynı terim altına alarak, yani bir araya getirip "The Infectious Diseases Service Line" demek ve bu çok sıkı işbirliğinin (bir anlamı ile bu iki fonksiyonun birlikteliğinin) vazgeçilmezliğini kabul etmektedirler (11).

İnfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji eğitimi ve uygulamaları birlikte olabilir mi?

Bu tartışmada yanıtını arayacağımız temel soru infeksiyon hastalıkları uzmanlarının Klinik Mikrobiyoloji eğitimi ve uygulamaları içinde olmasının uygun olup olmadığıdır. Başka bir açıdan bakıldığında, temelde tartışılan şey Klinik Mikrobiyoloji ile İnfeksiyon Hastalıklarının ayrı olmasının zorunlu olup olmadığıdır.

Bizim temel tezimiz İnfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji eğitim ve uygulamalarının birlikte yürüdüğü bir modelin mutlaka olması gerektiğidir. Yani bu iki uygulamanın mutlaka ayrı olmalarının gerekli olmadığı, tam da tersine birlikteliğinin mutlaka gerektiğidir. **İnfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji'nin birlikteliğinin gereği ancak ayrı oldukları modellerde ortaya çıkan problemler ile anlaşılır.**

Klinik Mikrobiyoloji'nin İnfeksiyon Hastalıklarından Kopuk Olmasının Getirdiği Sorunlar:

İnfeksiyon Hastalıkları açısından Klinik Mikrobiyoloji laboratuvarlarından iki ana noktada destek beklenir: 1) İnfeksiyon etkeninin belirlenmesi (bazen de infeksiyon olup olmadığının) ve 2) Tedaviye yön verecek antibiyotik duyarlılık sonuçları.

Bunlardan birincisi, yani etkenin belirlenmesi kritik bir aşamadır ve yoğun laboratuvar-klinik işbirliği gerektirir. J.A. Washington etken mikroorganizmanın belirlenmesinde temel sorunlardan birinin klinisyen laboratuvar uyumsuzluğu ya da yetersiz işbirliği olduğunu kaydetmektedir (12).

Laboratuvar klinik uyumsuzluğu çok bilinen bir noktadır. Aslında klinisyen hızlı ve klinik ile uyumlu sonuçlar beklemektedir (10). Bu bek-

lenti gerçekleşmez ise klinisyenin laboratuvara isteği de azalmakta ya da tam tersine bu beklentilerin tatmini klinisyenin de ilgisini artırmaktadır. G.V. Doern ve J. Barenfanger bu durumu gayet güvenilir çalışmalarla göstermişlerdir (1,5).

Kısaca klinik laboratuvar kopukluğu Klinik Mikrobiyoloji laboratuvarlarının başarısızlığında temel etkenlerdendir. Bu nokta J. Van Eldere tarafından Klinik Mikrobiyoloji'nin temel sorunu olarak tespit edilmektedir (10).

J.W. Der Meer, bu kopukluğun temel sebebinin klinik ile bağlantısız bir mikrobiyologun Klinik Mikrobiyoloji laboratuvarını idare etmesi olarak tespit etmekte, hatta daha ileri giderek bu modelin başarısız olduğunu - bir model olarak da başarısız olduğunu - söylemektedir (4).

J. Van Eldere çözüm olarak Klinik Mikrobiyologların daha az Klinik Mikrobiyoloji yapmasını ancak daha fazla İnfeksiyon Hastalıkları klinik uygulamalarına katılmasını önermektedir (10).

Aynı şekilde, klinik uygulamalardan kopuk olduğu için başarısız bir Klinik Mikrobiyoloji gibi, laboratuvarın kopuk bir İnfeksiyon Hastalıkları uzmanının da başarısız olması beklenmelidir. Aslında zaten Klinik Mikrobiyoloji laboratuvarlarına atfedilen başarısızlık İnfeksiyon Hastalıkları klinik uygulamalarında ki başarısızlığın da bir ifadesidir.

Nitekim Hollandalı bilim adamı Hoepelman mevcut problemlerin Klinik Mikrobiyoloji ve İnfeksiyon Hastalıklarının ayrı olmasından kaynaklandığını düşünerek her ikisinden de (ayrı ayrı olmalarından) vazgeçip ortak bir eğitim oluşturmaya önermektedir (11). Başka bir deyişle aşağı yukarı bizim 1947'den buyana denediğimiz modeli önermektedir.

Teknolojik Gelişmeler Klinik Mikrobiyoloji Laboratuvarlarının Yönetilmesini Zorlaştırıyor mu?

Bu noktada ki argümanlardan biri de teknolojinin geliştiği ve dolayısıyla laboratuvarların daha karmaşıklaştığıdır. Bu iddia laboratuvar eğitiminin ancak kendisi olarak alındığında yeterli olabileceğini, bir İnfeksiyon Hastalıkları uzmanının alacağı Klinik Mikrobiyoloji eğitiminin yetersiz kalacağını iddia etmekte ve bu iki alanın bu gerekçe ile mutlaka ayrı olmalarını istemektedir. Acaba bu sav doğru mudur?

Bilim, teknoloji ve iletişimdeki inanılmaz gelişmeler Klinik Mikrobi-

yoloji laboratuvarlarını da etkilemektedir. Bir taraftan ilerlemeler, diğer taraftan laboratuvar harcamalarının azaltılması gereği Klinik Mikrobiyoloji laboratuvarını aşağı yukarı ikiye bölüp birbirinden uzaklaştırarak birisini kliniğe iyice yaklaştıran, diğerini hatta hastane dışına merkezi referans laboratuvarlarına yönlendiren, iki farklı uygulama alanı oluşturmaktadır.

Bunları J. Van Eldere "Point-of-care testing" ve "integrated laboratory" olarak isimlendiriyor (10). Point-of-care testing ile daha ziyade hastaya yakın çabuk ve basit testler ve bunların yapıldığı laboratuvarlar kastedilmektedir. Burada basitçe çabuk antijen ya da agglütinasyon testleri, rutin kan kültürü, boyalar ve basit kültürler söz konusu edilebilir. "Integrated laboratory" de ise daha ziyade bir laboratuvar hekimi tarafından yürütülen, mikrobiyolojik yorum gerektirmeyen testler mesela hepatit serolojisi ya da PCR gibi özellik isteyen testleri yapan sofistike tekniklerin kullanıldığı, çok merkezden materyal toplayan referans laboratuvarlar kastedilmektedir.

Yani bir yandan basit, hastaya yakın ancak klinik ile yüksek entegrasyon ve yorum isteyen testler ve laboratuvar, diğer tarafta çok merkezden materyal toplayıp ekonomik, standart ve az yorum gerektiren testlerin yapıldığı laboratuvar.

Bu değişim ve gelişen teknoloji aslında başlangıç argümanının tam da tersine Klinik Mikrobiyoloji laboratuvarını teknik açıdan daha kolay idare edilebilir kılmaktadır. Burada akla hemen "basit ve çabuk testler" kullanılması ile elde edilecek sonuçların infeksiyon hastalıkları klinik pratiğini tatmin edip edemeyeceği sorusu gelmektedir. Klinik Mikrobiyoloji laboratuvarında en zor işlem şüphesiz izole edilen bakterilerin doğru tanımlanmasıdır. Bunun dışında izolasyon ve duyarlılık testleri hemen hemen standardize edilmiştir. Peki bakterilerin doğru tanımlanması zor bir iş midir? Son derece iddialı bir grup (National Committee for Clinical Laboratory Standards) koloni morfolojisi, Gram yöntemiyle boyama ve birkaç tane ek basamaklı biyokimyasal veya enzimatik testten oluşan bir uygulama ile pratik olarak karşılaşılan bakterilerin hemen tamamının çabuk ve doğru olarak tanımlanabileceğini bildirmekte ve önermektedir (2). Yani pratik olarak hızlı ve doğru tanımlama büyük yatırımlar gerektiren zor bir uygulama değildir. Tam da tersine bu tür bir prosedür, yani pahalı ve za-

man alıcı yatırımlar klinik beklentilerin de aleyhinedir.

Bu yaklaşım bir yandan yüksek yorum gerektiren teknikleri hastaya yaklaştırıp hata oranını düşürmeyi, diğer yandan da sofistike ve pahalı (yatırım gerektiren) tekniklerin referans merkezlerde dolayısı ile daha ekonomik koşullarda yapılmasını sağlamayı amaçlamaktadır.

Yani örneğin tüm Karadeniz bölgesini ele alalım. Bu bölgede her şehre büyük yatırım gerektiren çok sayıda laboratuvar yerine, mesela iki referans laboratuvarı kurulması genetik tekniklerin, moleküler tekniklerin ve serolojinin tüm bölgede daha ucuz ve doğru yapılması sağlayacak ve bu yaklaşım ülkemizin verimsiz adeta kullanılmayan cihazlar mezarlığı haline gelmesini, dönmesini de engelleyecektir.

İnfeksiyon Hastalıkları Uzmanları Klinik Mikrobiyoloji Laboratuvarı İdare Edilebilir mi?

Bu sorunun cevabını gene dünyadan hem de gelişmiş batılı ülkelerden arayalım. Bu tür soruların cevaplarını başka ülkelerde aramak elbette bizim tercihimiz değildir. Bu yaklaşım doğru da değildir, ancak maalesef şu soru bize sıkça sorulmaktadır: Bu durum ABD'de ya da Avrupa'da nasıl?

ABD'de bilindiği gibi İnfeksiyon Hastalıkları uzmanlığı İç Hastalıkları'nın yan dalıdır. Bu durumda başka bir kökten gelen uzmanların yetiştiği, yani İç Hastalıkları kökünden uzman yetiştiren bir ülkede İnfeksiyon Hastalıkları uzmanlarının Klinik Mikrobiyoloji yapmaması beklenir. Bu beklenti eğer iddia İnfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji ancak ve mutlaka iki ayrı alan olmalıdır ise daha da önemlidir.

ABD'de Klinik Mikrobiyoloji uygulamaları beklenenin aksine tek tür bir kökten gelen ya da tek tür uzman ile değil, heterojen bir grup tarafından yapılmaktadır. Bu heterojen grup iki ana dala ayrılır: 1) Board sertifikası almış ve 2) Board sertifikası almamış laboratuvar yöneticileri. Enteresan olan ABD'de board sertifikası almamış laboratuvar yöneticilerinin çoğunlukta olmasıdır (7). Yani bir anlamda uzmanlık almamış uygulayıcılar çoğunluktadır. Peki ABD gibi standartlara önem veren bir ülkede bu nasıl olmaktadır? Bu sorunun cevabı aslında Klinik Mikrobiyoloji uygulamalarının yorum kısmı dışarıda tutulursa bir teknik işlem olduğudur. Ancak burada çok önemli bir nokta var ki, o da yorum kısmıdır. İş-

te bu kısım yüksek klinik bilgi ve entegrasyon gerektirir. Klinik Mikrobiyoloji laboratuvarlarının temel sorununun bu entegrasyon bozukluğu olduğunu daha önce tartışmıştık.

Asıl soru İnfeksiyon Hastalıkları uzmanlarının Klinik Mikrobiyoloji uygulaması yapıp yapmadıkları idi. Bu sorunun cevabı "evet"tir. ABD'de doktoralı ve board sertifikalı laboratuvar yöneticileri üç türdür ve bunlardan birisi de (yaklaşık dörtte-beşte biri) İnfeksiyon Hastalıkları uzmanlarıdır (7).

Aslında ABD'de İnfeksiyon Hastalıkları uzmanlarının Klinik Mikrobiyoloji yapıyor olmaları açıklaması da yeterli olmayacak, ardından hemen peki acaba bunlar başarılı mı sorusu gelecektir. Bu sorunun cevabı da evet'dir. ABD'de İnfeksiyon Hastalıkları uzmanları en başarılı -Peddycort en yüksek kalite olarak tanımlıyor- laboratuvar yöneticileri arasındadır (6).

Hemen çoğu uygulamada ABD'yi taklit eden Kanada'da da durum farklı değildir. Yani İnfeksiyon Hastalıkları bir üst ihtisastır, ancak bu uzmanlık türünden beklenen en önemli fonksiyonların başında Klinik Mikrobiyoloji gelmektedir (8).

İnfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji uzmanlarının olması gereğine ve bunların laboratuvar yönetebileceklerine İngiltere ikinci önemli örnek olmuştur. Son yıllarda Cohen'in başını çektiği bir görüş İngiltere'de İnfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji uzmanlığının birlikte verilmesinin de gerekli olduğunu belirtmektedir. Bu görüşe paralel olarak da İngiltere İnfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji uzmanlığı vermeye başlamıştır. Buna üçüncü yol demişler ve "joint training" olarak isimlendirmişlerdir (3). Bu tür bir uzmanlığın getireceği "flexibility"nin (esnek ve çok fonksiyonluluk) çok önemli olduğu aynı bilim adamı tarafından ileri sürülmektedir. Ama daha önemlisi Cohen'in bu tür uzmanların esas olarak laboratuvar ve klinik işlerin yoğun olduğu **genel hastanelerde** (devlet hastanelerine denk) önemli görev yapacaklarını beklemesidir (3). Bu nokta çok enteresandır ve iddia edilenin aksine kombine eğitim daha zor durumları çözmeye aday olarak gözükmemektedir.

İnfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji stratejik öneme sahiptir

İnfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji uzmanlığının yani bu bütünlüğün ülkemiz için stratejik öneme

me sahip olduğunu iddia ediyoruz. Neden stratejik bir uzmanlıktır sorusunun yanıtını, 1) Bu uzmanlık alanının diğer alanlardan farklı, geneli (hastane-toplum) ilgilendiren politika üretme ve liderlik görev ve yeteneğinde ve 2) Cohen'in bahsettiği gibi *flexible* olmasında aramak gerekir.

İnfeksiyon Hastalıkları profesyonel danışmanlık ve liderlik gerektiren bir uzmanlık alanıdır. Hastane infeksiyonlarına karşı, toplum sağlığını tehdit eden salgınlara karşı ve antibiyotik kullanım politikalarının belirlenmesinde kritik, yönlendirici ve yönetici bir rolü vardır (11). Liderlik ve politika üretmek ancak kendi alanının en temel uygulamalarını yabancı olmamak hatta içinde olmakla mümkün olabilir.

Hastane laboratuvarını kontrol edemeyen, üreyen mikroorganizmalara ait bilgileri birinci elden değerlendiremeyen bir kişi lider olabilir mi?

Hastanesinde hangi antibiyotiklerin duyarlılık testlerine girebileceğine karar veremeyen bir kişi nasıl antibiyotik kısıtlaması önerebilir?

Toplum sağlığını tehdit eden bir salgını önlemek eylemini hangi tür bir uzman yönetebilir?

Büyük felaketlerde, (elbette olmamasını dileriz) savaş gibi büyük olaylarda, ülkemizde laboratuvarını kurabilen hastalarını bakabilen tek bir uzmana hiç mi ihtiyaç duymayacağız. Bu esnekliğe, bu tür bir birliğe acaba Türk Silahlı Kuvvetleri de stratejik öneme haiz olarak bakmaz mı?

Bu liderlik ve stratejik önem vasfına bir örnek 17 Ağustos depremidir. Bu, son 50 yılın en büyük toplumsal faciasında, afet sonrası erken dönemde evsiz kalan milyonlarca insan salgın hastalık tehdidi altında iken İnfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji uzmanları tarafından bir salgın kontrol sistemi kurulmuştur. Depremden hemen sonra Kocaeli bölgesinde bir salgın kontrol laboratuvarı, bir takip ve izolasyon servisi kurulmuş ve bölgelere ring ağı oluşturulmuştur. Bu çalışma Sağlık Bakanlığı kadro ve imkanlarının desteği ile gerçekleşmiştir. Bugüne kadar literatürde rastlanmayan boyutta, süratle ve esneklikte bir organizasyon ile bölge izlenmiştir (9). Bu çalışma sadece laboratuvar bilen ya da sadece klinik bilen bir hekim tarafından kurulup yönetilebilir mi idi?

Aynı şekilde Türk Silahlı Kuvvetleri de bölgeye İnfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji uzmanlarını göndermiştir. Bu gibi anlarda İnfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji doğru ve olması gereken

uzmanlık türüdür.

İnfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji uzmanlığı ülkemiz için stratejiktir ve korunmalıdır; çünkü gereklidir.

Tarihimizi ve kendi birikimlerimizi küçümsemeyelim

Ülkemizin batılı toplumların arasında yer almak Avrupa Birliği'ne girmek gibi stratejik hedefleri vardır. Bu hedeflere varmak için izlenecek yol da elbette bize de "İnfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji uzmanlığı Avrupa Topluluğu ile uyumda problem çıkarır mı" sorusu sorulacaktır.

Bu soruya kısaca "hayır, zaten İngilizler de aynı eğitim sistemini kuruyor" yanıtını verebiliriz. Avrupa Uzmanlık Birliği (UEMS) İnfeksiyon Hastalıkları diye bir ana uzmanlık dalı tanımaktadır. UEMS Klinik Mikrobiyoloji'yi ayrı bir uzmanlık dalı olarak tanımamakta ve *Medical Biopathology* adı ile anılan tüm laboratuvar uygulamalarını toplayan ayrı bir grup oluşturmaktadır. Yani İnfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji uzmanı iki sınava girecektir. Bu durum bize yabancı değildir, biz de ihtisas döneminde hem hastanın kliniğini takip, hem de klinik mikrobiyoloji tetkiklerini birlikte yaparak konuda ileri düzeyde yoğunlaşmaktayız ve uzman olurken girdiğimiz sınavda aynı anda klinik ve laboratuvar (klinik mikrobiyoloji) alanında yeterlilik almaktayız.

Sonuç olarak Avrupa topluluğu tüm farklılıkları kabullenmekte, sadece board sınavını önemsemektedir (ESCMID news No: 1, 2001, Sayfa 25). Hem zaten İngiltere de aynı uzmanlığı vermeye başlamıştır.

Tüm bu uyum sorunlarından daha önemlisi aslında bizim kendi tarihimize, birikimimize yabancılaşıp ancak o şekilde yükselebileceğimizi düşünmemizdir. Yani asıl sorun, gençlerimizin batılılaşmayı "sağlıcakla kal" ya da "Allah'a emanet ol" yerine "take care"e karşılık gelen "kendine iyi bak" demekte bulmaya başlamalarıdır. Yani biz "sağlıcakla kal" demeye devam ederek insanoğlunun yarattığı çağdaş kültüre adapte olamaz mıyız?

"İkinci Dünya Savaşı sırasında Polonezya'lılar batının muazzam silahlı güçlerini ilk kez görünce bu gücü yaratan sırrı merak etmişlerdir. Kendi geleneklerinde, gizli güçler ile ilişki bazı ritüeller ile kurulabilirdi için bu gücün de olsa olsa gizli bir ritüelle elde edildiğini düşünmüşlerdir. Batıların giydiği şapkaları giymek, onlar gibi belirli düzende yürümek ve

hareketsiz her şeyi kireçle boyamak gibi davranış kalıplarını taklit etmek buldukları en kolay yol olmuştur. Bu şekilde taklit ederek kendilerinin de aynı güce ulaşacaklarını düşünmüşlerdir (Derek Gjertsen, Bilim ve Felsefe, sayfa 101-102)."

Bizim de bu duruma düşmememiz lazım. Uzmanlık alanları her ülkenin kendi koşullarına göre düzenlenir. Başkalarının uygulamalarını taklit etmek ritüelleri taklit etmekten farklı değildir. Biz eğer bir şeyler yapacak isek, ülkemizin ne tür ve kaç adet uzmana ihtiyacı olduğunu tespit edelim. Van Devlet Hastanesi'ne sofistike cihazlar alacak mıyız -PCR ünitesi kuracak mıyız- peki ya Ardahan'a ne yapacağız? Acaba Ardahan'a daha basit bir hastane laboratuvarı yetecek ve mesela Van'daki referans laboratuvarı mı olacaktır, bunu düşünelim. Samsun'da, Sinop'ta mesela Adana'da kaç infeksiyon hastası vardır, kaç tür Klinik Mikrobiyoloji tetkiki istenmektedir, bunları hesaplayalım. Zaten işte o zaman İnfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji uzmanlık alanının neden bu ülke için gerekli, neden verimli ve uygun olduğunu da anlayacağız.

Aslında bize ait olan şeyleri sadece bize ait diye küçümsemek ve savunmamak ulusal onurumuzda da yaralar açar.

İnfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji'nin Türkiye tarihi

İlk kez Kırım Savaşı'nda İnfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji'nin eksikliği hissedilmiş ve bu yönde çalışmalar başlamıştır. Bu girişimleri takiben 1893 yılında Dr. M. Nicole Bakterioloji ve İnfeksiyon Hastalıkları kliniğini kurmuş ve aynı dönemde de Hamdi Aziz Bey Tıbbiye'de bakterioloji dersleri vermeye başlamıştır. İnfeksiyon Hastalıkları ve Bakterioloji derslerinin birleşik olarak yani bugünkü gibi verilmeye başlaması 1917 yılında Dr. Hüsametdin Şerif Bey'in Gülhane Askeri Tababet Tatbikat Mektebi ve Seririyatına atanması ile başlar (Prof. Dr. Ekrem Kadri Unat, Tıp Dallarındaki İlerlemenin Tarihi, 1988, Sayfa 245). Yani aslında İnfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji birlikte eğitim ve tatbikatı Türk Silahlı Kuvvetleri Sağlık Teşkilatı bünyesinde filizlenmiştir denilebilir.

Cumhuriyet sonrasına kadar çeşitli isimlerle faaliyetine devam eden uzmanlık alanımız ilk kez Sağlık Bakanlığı bünyesinde İntani Has-

tahıkları ve Bakterioloji adı ile 1947 yılında uzmanlık tüzüğünde yer almıştır.

En yakın tarih 1947'yi kabul etsek dahi, elli yıldan fazladır, bu ülkenin sağlık pratiğinde yer alan bir uzmanlık alanının kaldırılması için çok ama çok sağlam kanıtlara, ihtiyaç duyulmalıdır.

Daha acısı ise bu modeli batılı ülkeler uygulamaya başladı diye birkaç yıl sonra tekrar önemsememiz olacaktır.

KAYNAKLAR

1. Barenfanger J, Drake C, Kacich G. Clinical and financial benefits of rapid bacterial identification and antimicrobial susceptibility testing. *J Clin Microbiol* 1999; 37:1415-8.
2. Baron EJ. Rapid identification of bacteria and yeast: summary of a national committee for clinical laboratory standards proposed guideline. *Clin Infect Dis* 2001; 33:220-5.
3. Cohen J. Training in infectious diseases-looking to the future. *Clin Microbiol Infect* 2000; 6:449-52.
4. Der Meer JW. Future needs-clinical services for infectious diseases. *Clin Microbiol Infect* 2000; 6:426-7.
5. Doern GV, Vautour R, Gaudet M, Levy B. Clinical impact of rapid in vitro susceptibility testing and bacterial identification. *J Clin Microbiol* 1994; 32:1757-62.
6. Peddecord KM. A critical review of personnel standards. *Clin Chem* 1996; 42:790-6.
7. Robinson A, Marcon M, Mortensen JE, McCarter YS, LaRocco M, Peterson LR, Thomson RB, Jr. Controversies affecting the future practice of clinical microbiology. *J Clin Microbiol* 1999; 37:883-9.
8. Ronald AR, Nicolle LE, Goldsands G, MacDonald N. Infectious diseases as a Canadian subspecialty, with projections to the year 2000. *Rev Infect Dis* 1990; 12:900-7.
9. Vahaboglu H, Gundes S, Karadenizli A, Mutlu B, Çetin S, Kolaylı F, Coşkun F, Dündar V. Transient increase in diarrheal diseases after the devastating earthquake in Kocaeli, Turkey: results of an infectious disease surveillance study. *Clin Infect Dis* 2000; 31:1386-9.
10. Van Eldere J. Models for change in clinical microbiology. *Clin Microbiol Infect* 2000; 6:445-8.
11. Verbrugh HA. The microbiology laboratory-an essential part of the infectious diseases services line. *Neth J Med* 1998; 52:295-301.
12. Washington JA. Effective use of the clinical microbiology laboratory. *J Antimicrob Chemother* 1998; 22 (Suppl A):101-12.

Üniversitelerarası Kurul Başkanlığı'na

Tarih: 26.6.2001

Yeni **Doçentlik Sınav Yönetmeliği** 1 Eylül 2000 tarih ve 24157 sayılı Resmi Gazete'de yayınlanarak yürürlüğe girdi. Yeni yönetmelik 11 Temmuz 1983 tarih ve 18104 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren Doçentlik Sınav Yönetmeliği'ni (Eski Yönetmelik) yürürlükten kaldırmıştır.

1. Eski Yönetmelik kapsamında yer alan 5. Madde ile Doçent olmak istenen Anabilim ve Bilim Dalları "Tıpta Uzmanlık veya doktora yaptıkları" ibaresi ile açıkça tıp uzmanları için Tıpta Uzmanlık Tüzüğü kapsamında yapılan uzmanlık alanı ile eş olmakta idi **[MADDE 5. Doçentlik Sınavına girmek isteyenler 1-15 Haziran tarihleri arasında Üniversite Rektörlüklerine dilekçe ile başvururlar ve dilekçede doçent olmak istedikleri Anabilim, Bilim (Tıpta Uzmanlık veya doktora yaptıkları) ve Anasanat, Sanat dalını, uzmanlık ve araştırma konularını belirtirler]**.
2. Şimdiye kadar Tıpta Uzmanlık Tüzüğü kapsamında belirlenen uzmanlık alanları Doçentlik için Anabilim ve Bilim alanı olabilir iken yeni yönetmelik ile bu uygulama ortadan kalkmış ve Doçentlik unvanı alınabilecek Bilim Alanları "Temel Alan Danışma Komisyonu" inisiyatifine bırakılmıştır [Madde 7.Bu komisyonun görevleri şunlardır: a) Her temel alanda yer alacak bilim/sanat alanlarını belirlemek].
3. Bu kapsamda belirlenen bilim/sanat alanları Üniversitelerarası Kurul tarafından Haziran 2001 içerisinde ilan edilmiştir.
4. Tıpta Uzmanlık Tüzüğü'ne göre uzman olan Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji uzmanları bu uzmanlık alanını kapsayan Klinik Bakteriyoloji ve Enfeksiyon Hastalıkları alanında Doçent olabilmekte idiler. Yeni uygulama ile bu alan ortadan kaldırılmış ve sadece "1016 Enfeksiyon Hastalıkları" olarak Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji uzmanlık alanına yakın bir alan ilan edilmiştir.
5. "Enfeksiyon Hastalıkları" Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji uzmanlık alanının yetki

ve çalışma alanlarının tamamını kapsamamaktadır. Bu alanda uzman olan hekimler Klinik Mikrobiyoloji alanında yürüttükleri uğraşlarının karşılığını Doçentlik unvanı olarak alabilmek için iki kez sınava girmeleri gerekmektedir. Yani hem Enfeksiyon Hastalıkları hem de Mikrobiyoloji alanının altında yer alan Klinik Mikrobiyoloji sınavına girmeleri gerekir. Ya da başka bir yaklaşım ile Klinik Mikrobiyoloji alanında ki emek ve uğraşlarının karşılıksız kalmasına razı olmalıdırlar.

6. Uzmanlık alanımızın üyelerinden bir kısmı "Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Bakteriyoloji Doçenti" olabilmemiş iken diğerleri sadece "Enfeksiyon Hastalıkları Doçenti" olabileceklerdir ki bu en az üç noktada hak kaybına sebep olmaktadır:

- Aynı durumda olan uzmanların aynı haklara sahip olması gerekir iken farklı yıllarda sınava girdikleri için Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji uzmanları farklı ünvanlar alacaklardır,
- Uzmanlık süresi ve sonrasında yürütülen çalışmaların tamamının, ya da Klinik Mikrobiyoloji alanında yürütülen kısmının, karşılıksız kalması söz konusudur.
- Bu durum, aynı bir Klinik Mikrobiyoloji Doçentlik alanı da olduğu için, eğitim ve fırsat eşitsizliği yaratmaktadır. Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji uzmanları uzmanı oldukları alanda bir defada bu ünvanı alamaz duruma düşerek Mikrobiyoloji eğitimi almış (hatta Tıp Doktoru olmayan) ve Mikrobiyoloji ve Klinik Mikrobiyoloji unvanı alabilecek olan uzmanlar karşısında eşitsiz ve dezavantajlı hale gelmektedirler.

7. Bu durum uzmanlık alanı Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji olan Tıp Doktorlarının kendi konularını ve uğraştıkları bilim dalını kapsayan bilim alanının doçentlik yetkisini almalarına engel olmaktadır. Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji uzmanlarının konuları ve bilim dalları ancak Enfeksiyon Has-

talıkları ve Klinik Mikrobiyoloji Doçentlik alanı ile kapsanabilir. Doçentlik sınavına giren adayların aldıkları unvanın onların uzmanlık alanlarını kapsamaması gereği 2547 sayılı yasanın 24. maddesinde açıkça belirtilmektedir [Madde 24- a-Doçentlik sınavı, Üniversitelerarası Kurulca yılda bir kere açılır. Aşağıdaki şartları haiz adaylar, Üniversitelerarası Kurulun tespit edeceği tarihe kadar, Üniversitelerarası Kurula gerekli belge ve yayınlar ile birlikte **başlıca bilim dalı ile uzmanlık ve araştırma konularını da bildirilerek** başvururlar-Üniversitelerarası Kurul bilim konularını da dikkate alarak Öğretim Üyeliğine Yükseltme ve Atama Yönetmeliğine göre üç veya beş kişilik bir jüri tespit eder-Bu jüri eserleri inceleyip, adayı sözlü veya gerektiğinde ayrıca pratik ve uygulamalı sınava tabi tutar ve bir raporla,başarılı olanlara, **ilgili konuyu ve bilim dalını kapsayan bilim alanının doçentlik yetkisini verir-**]

8. Klinik Mikrobiyoloji ve Enfeksiyon Hastalıkları Derneği (KLİMİK) Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji uzmanlarının meslek örgütüdür ve tüzüğü gereği bu uzmanlık alanının çıkarlarını savunmak ile yükümlüdür.
9. Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji uzmanlık alanını kapsayan yani hem Enfeksiyon Hastalıkları hem de Klinik Mikrobiyoloji Doçentliğinin diğer tüm dallarda olduğu gibi bir girişte alınabilmesi yani Doçentlik alanının uzmanlık alanını kapsamaması 2547 sayılı yasanın "24. a" maddesi gereğidir ve aksi durum yani mevcut uygulama hak kaybı ve fırsat eşitsizliği yaratmaktadır.
10. Bu başvuru Başkanı olduğum KLİMİK derneği ve şahsım adına yapılmaktadır.
11. Bu durumun düzeltilmesi ve Doçentlik alanının uzmanlık alanını kapsamamasının sağlanması talebindeyiz. Gereğini arz ederim.

Prof. Dr. Haluk Vahaboğlu
Başkan

Türk Mikrobiyoloji Cemiyeti Başkanlığı'na

Sayı: 8-17
Tarih: 09.06.2001

Uzmanlık Dernekleri Koordinasyon Kurulu'nun 12 Aralık 2000 tarihli karar metninde (ek 2) Mikrobiyoloji ve Klinik Mikrobiyoloji uzmanlık alanı ile Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji uzmanlık alanı arasında bazı problemler olduğu ve mevcut sıkıntıların bu uzmanlık alanlarının aralarında yapacakları toplantılarla çözülmeye çalışılacağı belirtilmektedir.

Benzer sıkıntılar yüzünden Sağlık Bakanlığı'nın hazırlamakta olduğu Uzmanlık Tüzüğü bir tikanıklık yaşamaktadır ve başka bir çok sorunun yanı sıra, Klinik Mikrobiyoloji uzmanlığı ile ilgili süren ihtilaf tüzüğün çıkmasını engelleyecek noktaya gelmiştir.

Biz, Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji uzmanlık alanını temsil eden, KLİMİK Derneği Yönetim Kurulu olarak Sağlık Bakanlığı ve Uzmanlık Tüzüğü zemininde tarafların özlük haklarını ve geleceğe dönük beklentilerini de tatmin edecek or-

tak bir zemin, ortak anlayış ve bir çözüm etrafında birleşilebileceği kanaatindeyiz.

Sorunları konuşarak dostluk zemininde çözmenin uygarlığın gereği olduğu varsayımı ile Türk Mikrobiyoloji Cemiyeti Yönetim Kurulu'nu bir platform etrafında bir araya gelmeye davet ediyoruz. Yönetim Kurulları'nın bir araya gelebilecekleri ilk tarih olarak 21-22 Temmuz 2001'i öneriyoruz. Bu tarih Yönetim Kurulunuz için uygun değilse bir-iki hafta sonrası da, sizin öneriniz doğrultusunda, belirlenebilir.

Davetimiz bir toplantılar dizisini içermektedir. Birinci toplantı tarafların ana görüşlerini ortaya koymaları ve görüşmelerin devamı için yöntem ve tarihler belirlenmesi ile sınırlı kalabilecektir.

Yönetim Kurulu'muzun bu daveti açık bir davadır.

Gereğini bilgilerinize saygılarımla arz ve rica ederim.

Prof. Dr. Haluk Vahaboğlu
Başkan

GELECEĞE BİR BAKIŞ

Klimik Derneği Yönetim Kurulu

Ülkemiz büyük önderin deyimi ile "muassır medeniyetler seviyesine çıkmayı" birinci öncelikli stratejik hedef olarak belirlemiştir. Bu strateji -onca karşı duruşa rağmen- çeşitli uyum ve gelişim projeleri ile netleşerek ağırlığını hissettirmekte ve ekonomide, siyasette, kısaca hayatın her alanında, büyük bir dönüşüm yaşanmaktadır.

Artık iyice belirginleşen bu tabloda dönüşüm ve uyum projelerine ayak uydurabilenler güçlenmekte, uyduramayanlar ise gittikçe artan ve derinleşen problemler ile boğuşmaktadır.

Benzer şekilde, uzmanlık alanımız için de (ülkemin tüm alanlarında olduğu gibi) önümüzdeki 10 yılın en önemli hedefi bu uyum ve dönüşüm sürecine adapte olabilmek olacaktır.

Başka bir anlatım ile öncelikli hedef çağdaşlaşma sürecinin bir parçası haline gelmek hatta gidecek bu sürece destek olmak olmalıdır.

Aksi durum, yani gelişmelere ve istikamete direnmeye çalışmak problemlerimizin gittikçe artması tehlikesini taşır.

Peki nedir bu dönüşüm uyum ile kastedilen?

Ne anladığımıza geçmeden önce "Çağdaş Dünya ile uyumdan" ne anlamamız gerektiğini saptamak yerinde olacaktır. Muassır medeniyetler seviyesine çıkmak ya da çağdaş Dünya ile uyum öncelikle bu seviyeye çıkmış toplumları biçimsel an-

lamda taklit etmek değildir.

Tam da tersine aslında taklit edildiğinde ulaşılması zorlaşan bir hedeftir bu.

Muassır medeniyetler seviyesi bilim, ekonomi, hukuk vb, kısaca hayatın her alanında yüksek verimlilik ve yüksek kalitedir.

Bizim için de bu kısaca bilim, eğitim ve klinik uygulamada yüksek kalite ve verimlilik anlamına gelir.

Bilim ve Dönüşüm

Ülkemizin bu dönüşüm ve uyum sürecindeki en önemli beklentisi bilim adamı yetiştirme ve bilim üretme kalite ve kapasitesinin gelişmiş toplumlar düzeyine çıkarılması olacaktır.

Nitekim, Yüksek Öğretim Kurumu bilimsel üretkenliği ve kaliteyi yükseltmeyi hedefleyerek bazı yeni adımlar atmaktadır. Yeni Doçentlik Sınav Yönetmeliği ve yeni sınav kriterleri muhtemelen bu amaca hizmet edeceği düşünülmektedir.

Doçentlik ünvanının hak edilebilmesi objektif bazı kriterlere bağlanmış ve Doçent adaylarının önüne aşmaları gereken yüksek seviyede bir çıta konulmuştur. Kısaca, Science Citation Index'te yer alan dergilerde birisi birinci isim üç makale en az başvuru kriteri olarak ilan edilmiştir. Bu uygulama giderek beraberinde Profesör olmak için de yeni ve mevcut seviyeden yüksek kriterler konulmasını ve

mevcut Profesörlerin de bilimsel üretkenliklerinin değerlendirilmesini getirecektir.

Uzmanlık alanımızın ve bireysel olarak da üyelerimizin bilimsel üretkenlik ve kalitelerinin yükselmesine ilişkin bu beklentiye adapte olması ve hatta bu amaca varmaya üst düzeyde katkıda bulunması birinci öncelikli hedef olmalıdır.

Uzmanlık Eğitimi ve Değişim

Uzmanlık eğitimimizin batı toplumlarında ve özellikle Avrupa Birliği ülkelerinde kabul görür olmasını beklemek ve sağlamak bilimsel kalite ve verimliliğe koşut olarak bizi en çok ilgilendirecek dönüşüm ve uyum hamlelerinden ikincisi olacaktır. Bu uyumun sağlanması, yani başka bir anlatım ile eğitim sistemlerimizin kalitesi ve standartlarının yükseltilmesi ve yetişen uzmanların batılı ülkelerde ve bilim dünyasında "iyi yetişen hekimler" olarak tanınmasının sağlanması öncelikli hedeflerimiz arasında yer almalıdır.

Özet

Var olmak ve ayakta kalmak ancak değişmek ve çağdaş toplumlar düzeyine yükselmek ve o dünyada kabul görebilmek ile mümkün olacaktır. Aksi durumda yok olmaya doğru problemlerin ivmelenerek artması kaçınılmazdır.

Çağdaş toplumlar düzeyine yükselmekte bizim için anahtar sözcük bilim ve eğitimidir. Bu da bilimsel üretkenlik, yüksek bilimsel seviye ve dünya bilimi ve bilim dünyası ile bütünleşmek olarak özetlenebilir.

Son söz

Bilimsel seviye yükseltilebilir, bilim dünyasında bir yer, bir ağırlık elde edilebilir ise ve eğitim süreçlerinin kalitesi bilim alanında ki bu atağa da bağlı olarak yükseltilebilir ise Devletin hedeflerini engelleyen değil, ona ortak olan, destek olan ve saygı gören bir uzmanlık alını haline dönebiliriz.

İşte bizim stratejik hedefimizin bu olması gerekir.

Yapabileceklerimiz

Bilimsel ve eğitim düzeyinde kalite ve etkinliğimizin artması elbette öncelikle kişisel gayretimiz ve çalıştığımız ortamda ki ekip, ortam ve imkanlarımız ile ilişkilidir.

Ancak uzmanlık derneğimizin de bu stratejiye katkıları olacaktır.

KLİMİK Derneği bu stratejiyi hedefleyen şu uygulamaları hayata geçirmeyi planlamaktadır:

Bilim:

Amaç: Bilimsel üretkenlik ve kalitenin artmasına katkı sağlamak

Ölçülebilir yakın hedefler

- I. Yurt dışı indeksli dergilerde çıkacak yayın sayısının artması,
- II. Bilim Dünyası ve yabancı bilim adamları işbirliğinin artması.

Yapılacak olanlar

1. Bir bilim kurulu (gönüllülerden oluşan) kurulması

ve bunun aracılığı ile bilimsel araştırmalara destek olunması

- a. proje değerlendirme (çalışma yapısı -yöntemler- istatistik vb. için öneri düzeyinde)
- b. çok merkezli işbirliklerinin koordinasyonu
- c. İngilizce metin ve makale hazırlanmasına destek

2. Bilimsel üretkenliğe ve kaliteye katkısı olabilecek konularda eğitim kursları (atölyeleri) düzenlenmesi ve maddi destek

- a. vaka-kontrol çalışması, uygulamalı atölyesi
- b. moleküler teknikler uygulamalı atölyesi
- b. klinik mikrobiyoloji teknikleri uygulamalı atölyesi
- c. burs ve benzeri eğitim destekleri

3. Hakemli ve düzenli çıkan ve giderek uluslararası indekslere girmeyi hedefleyen bir dergi

4. Üyelerimize bir bakış açısı ve umut verecek Dünya bilimi ve bilim adamları ile tanışma ve birlikte çalışma ortamını yaratabilmeyi hedefleyen toplantılar ve Kongre yapılması.

Uzmanlık eğitimi

Amaç: Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji uzmanlığının bir model olarak Dünyada tanınmasını ve kabul görmesini sağlamak

Ölçülebilir yakın hedefler

- I. UEMS bünyesinde ve yayın organlarında bir model olarak yer almak

Yapılacak olanlar

5. Uzmanlık eğitiminin standardizasyonu ve UEMS bünyesinde yer alan uygulamalarla uyumunun sağlanması (board, eğitim standardizasyonu, kurumlararası rotasyonların eşgüdümü vb..).

6. UEMS 2002 ya da 2003 toplantısının İstanbul'da yapılmasının sağlanması

7. UEMS bünyesinde Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji Türkiye deneyiminin bir modeli olarak tartışılmasının ve tanınmasının sağlanması

Diğerleri (güçlü temsil-girişimsel saygınlık- vd)

Amaç: Güçlü ve saygın olmak.

Ölçülebilir yakın hedefler

- I. Uzmanlık alanımıza ve onun yapılanmasına katılım ve sahiplenme
- II. Devletin projelerine ortak olma

Yapılacak olanlar

8. Kongrenin seçim tarihine denk düşürülerek çok katılımlı bir genel kurul yapılması ki bu geleceğimizin şekillenmesine katılımı artıracak ve büyük güç olacaktır.

9. Devlete proje üretmek ve mevcut projelere ortak olma girişimleri (GAP gibi)

Bu hedeflenenler başarı ile gerçekleştirilirse saygınlığı yüksek ve geleceğe güvenle bakan bir uzmanlık alanı olmamız yolunda önemli adımlar atılmış olacaktır.

KLİNİK MİKROBİYOLOJİ VE İNFEKSİYON HASTALIKLARI (KLİMİK) DERNEĞİ YÖNETİM KURULU ÇALIŞMA RAPORU

7. DÖNEM

12 Mart 1999 - 22 Mart 2001

Klinik Mikrobiyoloji ve İnfeksiyon Hastalıkları (Klimik) Derneği, 13 Haziran 1986 tarihinde "bilimsel" bir dernek olarak kurulmuştur. Son Genel Kurul toplantısında alınan ve İçişleri Bakanlığı'na da onaylanan kararla tüzüğünün "Amaç" maddesine *İnfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji'nin bir ana uzmanlık dalı olarak etkinliğini artırmak, bütünlüğünü korumak ve her düzlemde savunmak* biçimindeki "f" bendi eklenmiştir ve 14 çalışma yılını tamamlayarak 15. yılına girdiği şu günlerde Derneğimiz aynı zamanda bir "uzmanlık" derneğidir.

Klinik Mikrobiyoloji ve İnfeksiyon Hastalıkları Derneği'nin 7. Olağan Genel Kurul toplantısı 12 Mart 1999 tarihinde yapılmış ve seçimlerde Prof. Dr. Haluk Eraksoy, Uzm. Dr. Engin Seber, Prof. Dr. O. Şadi Yenen, Uzm. Dr. Serdar Özer, Prof. Dr. Emin Tekeli, Doç. Dr. Paşa Göktaş ve Prof. Dr. Ayşe Willke Yönetim Kurulu üyeliklerine seçilmişlerdir. Seçilen Yönetim Kurulu ilk toplantısında Prof. Dr. O. Şadi Yenen'in Başkan, Prof. Dr. Haluk Eraksoy'un Genel Sekreter ve Uzm. Dr. Serdar Özer'in Veznedar (daha sonra değişiklik kararı onaylanan tüzüğe göre: Sayman) olarak görev yapmasını kararlaştırmıştır.

Önceki yönetimlerin, yapılmış Genel Kurul toplantılarında onanmış başarılı çizgileri, ülkemizde İnfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji uzmanlık dalının dinamiklerinin ve yeni bilgilerin üyeler arasında dolayışımında önemli katkılar sağlamış ve bu uzmanlık dalında çalışanların örgütlenme bilincini yükseltmiştir. Yönetim Kurulumuz da iki yıllık görev içinde örgütlenme çalışmalarını yoğun bir biçimde sürdürmüş, bu süre içerisinde Derneğin toplam üye sayısı 1031'den 1125'e yükselmiştir. Öte yandan örgütlülüğün sadece örgütlü birey sayısını artırmaktan ibaret olmadığının bilincinde olan Yönetim Kurulumuz bu süre içerisinde örgütlemiş olduğu meslektaşlarımızın üyelik bilinçlerinin artırılması yönünde de üst düzeyde çaba göstermeyi sürdürmüştür. Yine, Yönetim Kurulumuzun görev süresi içerisinde daha

önceki dönemlerde olduğu gibi yayın ve bilimsel toplantı düzenleme etkinlikleri sürdürülmüştür.

Bilimsel Toplantılar, Ulusal ve Uluslararası Kongreler

4-6 Mayıs 1999 tarihlerinde İzmir'de yapılan **1. Ulusal Mantar Hastalıkları ve Klinik Mikoloji Kongresi**; 20-22 Mayıs 1999 tarihlerinde İstanbul'da yapılan **6th Scientific Meeting of European Society of Chemotherapy-Infectious Diseases**; Türk Mikrobiyoloji Cemiyeti ile ortaklaşa olarak düzenlenen kongrelerdir.

Alanımızdaki tek ulusal kongre olan **Türk Klinik Mikrobiyoloji ve İnfeksiyon Hastalıkları Kongresi'nin 9'uncusu** 3-8 Ekim 1999 tarihlerinde Antalya'da, Türk Mikrobiyoloji Cemiyeti işbirliğiyle ve Osmangazi Üniversitesi Tıp Fakültesi Klinik Bakteriyojoloji ve İnfeksiyon Hastalıkları Anabilim Dalı'nın sorumluluğunda yapılmıştır. Kongrede 7 konferans, 12 panel, 3 uydu simpozyum, 420 poster tanıtımı ve 120 posterin tartışıldığı 8 poster tartışma toplantısı yapılmıştır. Olağandışı koşulların yaşandığı bir dönemde yapılmış olmasına karşın Kongre'ye 700 dolayında katılım olmuştur. Kongre hazırlıklarının sürdüğü sırada yaşadığımız deprem felaketi üzerine programa *"Doğal Afetler ve İnfeksiyon Sorunları"* oturumu eklenerek üyelerimizin deneyimlerini aktarmaları sağlanmıştır. Kongre sırasında Mikrobiyoloji ve İnfeksiyon Hastalıkları'nda 30 yılını dolduran üyelere geleneksel olarak verilmekte olan hizmet plaketi sunulmuştur. Elektronik postanın yaygın olarak kullanılması kongrelerimiz için bir ilk olmuştur. E-posta ile haberleşme sağlanmış ve bildiri özetleri kabul edilmiştir. Bir web sayfası hazırlanarak ilk ve ikinci duyurularda yapılan değişikliklere bu sayfada yer verilmiştir. Kongre programı, kongre ile ilgili haberler, bildiri, konferans ve panel metinleri burada yayımlanmıştır. İlklerden birisi de bir kongre CD'sinin oluştu-

rulması olmuştur.

1999-2000 döneminde ayda bir **İstanbul'da düzenlenen toplantılar**, ya öğleden sonraları bir eğitim hastanesinde, ya da akşam saatlerinde Mustafa Nevzat İlaç Sanayii A.Ş. Konferans Salonu'nda yapılan ve İstanbul'daki eğitim hastanelerinin oluşturduğu Bilimsel Toplantılar Danışma Grubu üyeleri tarafından belirlenmiş/onanmış konulara ayrılmış toplantılar olmuştur. Böylece 1999-2000 döneminde İstanbul'da, bu bağlamda 11 ayrı bilimsel konu ele alınmış ve tartışılmıştır. Toplantılarda toplam 59 konuşma, toplam 50 konuşmacı tarafından yapılmıştır. Düzenleyici ve konuşmacı olarak genellikle İstanbul'dan üyelerimiz görev almıştır. Sayıları 60-100 arasında değişen üyemizin katıldığı toplantıların kimileri tartışmalı geçmiştir. Bu toplantılar sırasıyla *Ülkemizde Kuduz ve Profilaksi Sorunları* (26 Nisan 1999); *Erişkinde Özel Durumlarda Bağışıklama* (26 Mayıs 1999); *İnfeksiyon Hastalıkları Alanında Çözümüzlükler* (24 Haziran 1999); *Doğal Afetler ve İnfeksiyon Sorunları* (26 Kasım 1999); *İnternet ve Tıp* (16 Aralık 1999); *Febril Nötropeni: Tanısal Yaklaşım ve Empirik Tedavi* (27 Ocak 2000); *Ekstrapulmoner Tüberküloz* (24 Şubat 2000); *Kısıtlı Antibiyotik Kullanımı* (30 Mart 2000); *Kronik Hepatitler: Tanı ve Tedavi Yaklaşımları* (19 Nisan 2000); *Pnömonoklarda Penisilin Direnci* (25 Mayıs 2000); *Antibiyo-terapide Gözardı Edilen Noktalar* (İstanbul, 29 Haziran 2000)'dır.

Ankara'daki etkin üyelik bilinci yüksek meslektaşlarımızdan gelen sürekli istekler karşısında Dernek Yönetim Kurulumuzun bir araya getirdiği İnfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji uzmanlık eğitimi birimlerinin eğiticileri, bu ilimizdeki Dernek üyeleri için aylık bilimsel toplantılar düzenlemeye karar vermişlerdir. Bu bağlamda 1999-2000 döneminde **Ankara'da düzenlenen toplantılarda** 6 ayrı bilimsel konu ele alınmış ve tartışılmıştır. Toplantılarda toplam 33 konuşma, toplam 30 konuşmacı tarafından yapılmıştır.

Düzenleyici ve konuşmacı olarak genellikle Ankara'dan üyelerimiz görev almıştır. Sayıları 60-100 arasında değişen üyemizin katıldığı toplantıların kimileri tartışmalı geçmiştir. Her biri ayrı bir eğitim kurumunda gerçekleştirilen bu toplantılar, Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi'nde *Menenjitli Hastaya Yaklaşım* (24 Aralık 1999); SSK Ankara Eğitim Hastanesi'nde *Üst Solunum Yolu Enfeksiyonlarına Yaklaşım* (28 Ocak 2000); Başkent Üniversitesi Tıp Fakültesi'nde *Alt Solunum Yolu Enfeksiyonları* (3 Mart 2000); Gülhane Askeri Tıp Akademisi'nde *Üriner Sistem Enfeksiyonları* (7 Nisan 2000); Ankara Numune Eğitim ve Araştırma Hastanesi'nde *Kemik ve Eklem Enfeksiyonları* (26 Mayıs 2000); Ankara Eğitim ve Araştırma Hastanesi'nde *Deri ve Yumuşak Doku Enfeksiyonları* (23 Haziran 2000)'dir.

Derneğimizin 1999-2000 döneminde ülke çapında düzenlediği **"Hastane Enfeksiyonları Kontrolü"** genel başlığı altındaki toplantı zincirinde 6 ayrı ilimizde gerçekleştirilen toplantılar yer almıştır. Bunlar *Hastane Enfeksiyonları* (Samsun, 12 Nisan 1999; Ondokuz Mayıs Üniversitesi Tıp Fakültesi Klinik Bakterioloji ve Enfeksiyon Hastalıkları Anabilim Dalı ile birlikte), *Hastane Enfeksiyonları* (Diyarbakır, 30 Nisan 1999; Dicle Üniversitesi Tıp Fakültesi Klinik Bakterioloji ve Enfeksiyon Hastalıkları Anabilim Dalı ile birlikte), *Hastane Enfeksiyonları Kontrolü* (İzmir, 11 Mayıs 1999; Dokuz Eylül Üniversitesi Tıp Fakültesi Klinik Bakterioloji ve Enfeksiyon Hastalıkları Anabilim Dalı ile birlikte), *Hastane Enfeksiyonları Kontrolü* (Elazığ, 12 Haziran 1999; Fırat Üniversitesi Tıp Fakültesi Klinik Bakterioloji ve Enfeksiyon Hastalıkları Anabilim Dalı ile birlikte), *Hastane Enfeksiyonları Kontrolü* (Adana, 15 Ekim 1999; Çukurova Üniversitesi Tıp Fakültesi Klinik Bakterioloji ve Enfeksiyon Hastalıkları Anabilim Dalı ile birlikte), *Hastane Enfeksiyonları* (Manisa, 17 Mayıs 2000; Celal Bayar Üniversitesi Tıp Fakültesi Klinik Bakterioloji ve Enfeksiyon Hastalıkları Anabilim Dalı ile birlikte)'dir.

"Doğru Antibiyotik Kullanımı" genel başlığı altında bir önceki dönemde 17 ilde gerçekleştirilmiş olan toplantı zincirine bu dönemde iki ilimiz daha eklenmiştir: *Doğru Antibiyotik Kullanımı* (Gaziantep, 15 Ocak 2000; Gaziantep Üniversitesi

Tıp Fakültesi Klinik Bakterioloji ve Enfeksiyon Hastalıkları Anabilim Dalı ile birlikte), *Doğru Antibiyotik Kullanımı* (İçel, 21 Nisan 2000; Mersin Üniversitesi Tıp Fakültesi Klinik Bakterioloji ve Enfeksiyon Hastalıkları Anabilim Dalı ile birlikte).

Yurt düzeyine yayılan bu toplantılar, düzenlemede görev alan yerel kurumlar ile Derneğimizin ortak birer çalışması olarak gerçekleştirilmiştir. Yerel düzenlemeden sorumlu üyelerimiz konu altbaşlıklarını ve konuşmacıları, bunun yanı sıra toplantı formatını kendileri belirlemişlerdir. Bu toplantılarda katılımcı sayısı 40-250 arasında değişmiştir. Toplantılar 18 üyemiz tarafından yönetilmiştir; toplam 57 konuşma, toplam 51 konuşmacı tarafından yapılmıştır.

Türk Mikrobiyoloji Kongresi'nin XXIX'uncusu 8-13 Ekim 2000 tarihlerinde Antalya'da bir önceki kongre gibi yine Türk Mikrobiyoloji Cemiyeti işbirliğiyle yapılmıştır. 600 dolaylarında katılımcının katıldığı kongrede 34 sözlü bildiri ve 367 poster sunulmuştur.

2000-2001 döneminin **İstanbul'daki bilimsel toplantıları** da eğitim hastanelerinde eğitici işlevler üstlenmiş üyelerimizin oluşturduğu Bilimsel Toplantılar Danışma Grubu üyeleri tarafından belirlenmiş/onanmış konulara ayrılmıştır. Bunlardan bugüne değin gerçekleştirilenler, ilki İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa Tıp Fakültesi'nde, sonrakiler İstanbul Üniversitesi İstanbul Tıp Fakültesi'nde olmak üzere *Nedeni Bilinmeyen Ateş* (22 Kasım 2000); *Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji Uygulamasında Kalite* (21 Aralık 2000); *Moleküler Biyolojik Tekniklerin Kullanılmasında Güncel Durum* (18 Ocak 2001); *Enfeksiyon Hastalıklarının Tedavisinde Yeni Seçenekler* (15 Şubat 2001)'dir. Yapılması planlanmış öteki toplantılar *Seyahat ve Enfeksiyonlar* (19 Nisan 2001) ve Kocaeli Üniversitesi Tıp Fakültesi'nde gerçekleştirilecek olan *Türkiye'de Antimikrobiklere Direnç Sorunu: Sonuçlara Ne Kadar Güvenebiliriz?* (24 Mayıs 2001)'dir.

2000-2001 döneminde her biri Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji uzmanlık eğitimi birimi bulunan ayrı bir kurumda gerçekleştirilen **Ankara'daki bilimsel toplantılar** da sürdürülmüştür. Bugüne değin yapılan toplantılar Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi'nde *Grip*

(27 Kasım 2000); Başkent Üniversitesi Tıp Fakültesi'nde *Tüberküloz* (18 Aralık 2000); Ankara Eğitim ve Araştırma Hastanesi'nde *Bruselloz* (22 Ocak 2001); Gazi Üniversitesi Tıp Fakültesi'nde *Erişkinde Bağışıklama* (26 Şubat 2001)'dir. Yapılması planlanmış öteki toplantılar Gülhane Askeri Tıp Akademisi'nde *Seyahat Enfeksiyonları* (26 Mart 2001); SSK Ankara Eğitim Hastanesi'nde *Salmonellozlar* (30 Nisan 2001) ve Ankara Numune Eğitim ve Araştırma Hastanesi'nde *Sıtma* (28 Mayıs 2001)'dir.

Bütün bu toplantılarla uzmanlık dalımızda mezuniyet sonrası eğitim yönünden katılanların bu yöndeki gereksinimlerinin bir nebze olsun karşılanmış olduğunu umuyoruz. Bu toplantıları düzenleyenlerin, konuşmacıların, katılımcıların ve destekleyici firmaların emek, çaba ve katkılarını her türlü takdirin üstündedir.

1-4 Nisan 2001 tarihlerinde İstanbul'da düzenleyenler arasında Derneğimizin de bulunduğu **11th European Congress of Clinical Microbiology and Infectious Diseases** yapılacaktır. Avrupa'dan ve dünyanın dört bir yanından çok sayıda bilimadaminin yoğun bir biçimde katılacağı anlaşılan bu kongreye Türk katılımcı sayısının da yüksek olacağını umuyoruz.

15-19 Ekim 2001 tarihlerinde Adana'da yapılacak olan **9. Türk Klinik Mikrobiyoloji ve Enfeksiyon Hastalıkları Kongresi** Türk Mikrobiyoloji Cemiyeti ile ortaklaşa olarak düzenlenecektir. Toplantının düzenleme sorumluluğunu Çukurova Üniversitesi Tıp Fakültesi Klinik Bakterioloji ve Enfeksiyon Hastalıkları Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr. İsmail Hakkı Dündar ve çalışma arkadaşları üstlenmişlerdir.

Yayın Etkinlikleri ve Üyelerle İletişim

Geçen dönem **"İletişimsiz örgütlülük olmaz!"** düsturuyula yayımlanmaya başlanan ve sosyal ve mesleki yazılara ve duyurulara ağırlık veren **Klinik Bülteni**'nin üç ayda bir çıkarılması bu dönemde de sürdürülmüş ve Sayı 3 Nisan 1999, Sayı 4 Temmuz/Ağustos/Eylül 1999, Sayı 5 Ekim/Kasım/Aralık 1999, Sayı 6 Ocak/Şubat/Mart 2000, Sayı 7 Nisan/Mayıs/Haziran 2000, Sayı 8 Temmuz/Ağustos/Eylül 2000, Sayı 9 Ekim/Kasım/Aralık 2000 ve Sayı

10 Ocak/Şubat/Mart 2001 olarak yayımlanmıştır. Yazarlarını ayımsız bir biçimde tüm Dernek üyelerinin oluşturması öngörülen bu bültenin hedefi, etkin üyelik bilincine sahip üyelerimizin beynsel çabalarının ürünü olmasıdır.

Klimik Dergisi'nin:

1998 yılı 1. sayısının ana konuları Tüberküloz;

1998 yılı 2. sayısının ana konuları Kızamık, Sıtma;

1998 yılı 3. sayısının ana konuları Enfeksiyona Karşı Konak Savunması, Bruselloz;

1999 yılı 1. sayısının ana konusu Pnömonoklarda Antibiyotik Direnci;

1999 yılı 2. sayısının ana konuları Hastane Enfeksiyonları, Yoğun Bakım Birimi Enfeksiyonları,

1999 yılı 2. sayısının ana konusu Atopi ve Enfeksiyon olarak işlenmiştir.

Bir önceki dönemde İstanbul'da gerçekleştirilen toplantı dizisinin konuşmacılarından elde edilen metinler 37 yazarın katılımıyla "Eraksoy H, Yenen OŞ, eds. *Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji 2000*, İstanbul: Klinik Mikrobiyoloji ve Enfeksiyon Hastalıkları Derneği, 2000 (387 s.)" kitabına dönüştürülmüştür. Kitap 2000 adet olarak bastırılmış ve herhangi bir giderine karşmaksızın telif hakkı karşılığında Nobel Tıp Kitabevi'ne devredilmiştir. Bundan sonraki toplantı metinlerinin yayımlanması, biraz da bu kitabın göreceği ilgiye bağlıdır.

Bu çalışma dönemi içinde de üyelerle yazılı iletişim kurmak üzere bir önceki dönemde içine girilen yoğun çaba sürdürülmüş; adresleri değişen üyelerin Dernekleriyle iletişimlerinin kopmaması için uğraşılmıştır. Düzenlenen tüm toplantıların duyuruları ve duyuru kitapçıkları bütün üyelere ayrı ayrı gönderilmiştir.

5 Temmuz 1999'da ilk mesajın atılmasıyla açılan ve Derneğin sitesindeki Forum bağlantısından ya da <http://groups.yahoo.com/group/klimik> adresinden ulaşılabilen [klimik] listesi Dernek üyeleri arasındaki iletişimin ve bilgi paylaşımının artırılması ve hızlandırılması amacıyla kurulmuştur. Bu listenin 22 Mart 2001'deki üye sayısı 351; gönderilen mesaj sayısı 655'tir. Listede daha çok dernek etkinlikleri, eğitim toplantıları duyuruları, Dernek Yö-

netim Kurulunun üyelerine topluca duyurmak istediği konular ve Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji ile ilgili web sayfalarının bağlantılarına ilişkin duyurular yer almaktadır. Derneğin resmi web sayfası olan www.klimik.org ise 24 Haziran 1999 tarihinde kurulmuştur. Web sitesi Ana Sayfa, Yönetim Kurulu, Haberler, Klimik Bülteni, Klimik Toplantıları, Kongreler, Simpozyumlar, Üyelik Başvurusu, Çalışma Grupları, Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji bağlantıları, Forum, Dernek Tüzüğü ve Dernek Adresi bölümlerinden oluşmaktadır.

Dernek Genel Kurulu'nun aldığı karar uyarınca Derneğin adında "Türk" sözcüğünü kullanabilmek ve Derneğin "Kamu Yararına Çalışan Derneklerden Sayılması" için gereken belgeler tamamlanarak hazırlanan dosyalar, İçişleri Bakanlığı'na iletilmek üzere ayrı ayrı İstanbul Valiliği'ne teslim edilmiştir.

Çalışma Grupları

Üyelerimizden oluşturulması yönündeki dileklerini sık sık işittiğimiz Çalışma Gruplarının kurulması, Yönetim Kurulumuzun görev süresi içinde yaşama geçirilen bir yenilik olmuştur. Bir taslağı hazırlanan Çalışma Grupları İçin Yönerge Hazırlama Kılavuzu, *Klimik Bülteni* Sayı 3'te üyelerimizin görüşlerine sunulduktan sonra, ilk aşamada kurulan Antibiyotik Direnci, Enfeksiyon İmmünolojisi, Kuduz, Tüberküloz, Salmonella ve Salmonelloz, Streptokok ve Streptokok Enfeksiyonları, Gastrointestinal Sistem Enfeksiyonları, Merkezi Sinir Sistemi Enfeksiyonları, Solunum Sistemi Enfeksiyonları, Üriner Sistem Enfeksiyonları Çalışma Gruplarının ilk Genel Kurul toplantılarını 9. Türk Klinik Mikrobiyoloji ve Enfeksiyon Hastalıkları Kongresi (3-8 Ekim 1999, Antalya) sırasında yapacakları duyurulmuştur.

Üyelerimizin doldurup gönderdikleri kayıt formlarından bu çalışma gruplarından dördü dışındakilerin Genel Kurul toplantıları -birinci seçenek olarak bu grupları seçen üye sayısının yetersiz olması nedeniyle- yapılamamış ve Yönetim Kurulumuz bu çalışma gruplarının Genel Kurul toplantılarını yapabilmeleri için her birinin asil üye sayısının en az 15'e ulaşmasını beklemeye karar vermiştir.

Antibiyotik Direnci, Enfeksiyon İmmünolojisi, Tüberkü-

loz ve Gastrointestinal Sistem Enfeksiyonları Çalışma Grupları ise ilk Genel Kurul toplantılarında iki yıllık görev yapacak Yürütme Kurullarını seçmişler ve çerçeve yönergeye uygun olarak hazırladıkları kendi yönergeleri onaylanarak yürürlüğe girmiştir. Bu Çalışma Gruplarının XXIX. Türk Mikrobiyoloji Kongresi (8-13 Ekim 2000, Antalya) sırasında yönergeleri gereği yapılan 2. Olağan Genel Kurul toplantılarının tutanakları ve burada sundukları Yıllık Çalışma Raporları da dahil olmak üzere bütün etkinlikleri *Klimik Bülteni* Sayı 5, 6 ve 8'de "Çalışma Gruplarından Haberler" köşelerinde düzenli olarak üyelerimize duyurulmuştur. Ayrıca bu grupların üyeleri, yürütme kurulu üyeleri ve yönergeleri de <http://www.klimik.org/grup.htm> internet adresinde bulunmaktadır. Son olarak Tüberküloz Çalışma Grubu, Ondokuz Mayıs Üniversitesi Tıp Fakültesi ile ortaklaşa olarak bölge hekimlerine yönelik olarak Samsun'da **Tüberkülozda Tanı Sorunu Simpozyumu** (3 Kasım 2000)'nu gerçekleştirmiştir.

Meslek Kuruluşlarıyla ve Diğer Kurumlarla İlişkiler

29 Haziran 1999 tarihini taşıyan bir e-posta mesajı, 26-28 Ocak 2000 tarihlerinde İstanbul'da yapılacak olan *The Fifth International Conference on Macrolides, Azalides, Streptogramins, Ketolides and Oxazolidinones (ICMAS-KO 5)*'un "çeşitli küresel nedenler" dolayısıyla İspanya'nın Seville kentine alındığını duyurmuştur. 1 Temmuz 1999 tarihinde elimize geçen bu mesaj, "Tehlikeli Gelişmeler" başlığıyla e-posta adresi bilinen tüm Dernek üyelerine yönlendirilmiştir. Yazılan mektuplarla **Sağlık Bakanlığı, Dışişleri Bakanlığı ve Turizm Bakanlığı** durumdan ivedilikle bilgilendirilmiştir. Ayrıca **TTB İstanbul Tabip Odası** da bu konuda işbirliğine çağırılmıştır. Bu konudaki bilgiler *Klimik Bülteni* Sayı 4'te ayrıntılı olarak yer almıştır.

Yönetim Kurulumuz, 17 Ağustos 1999 **Marmara Depremi** sırasında Derneğimizin üyelerinin üzerine düşebilecek görevler açısından eşgüdüm sağlanmasına yönelik temaslarda bulunmuş ve ön hazırlıklarını yapmıştır. Elde edilen bilgiler doğrultusunda olası enfeksiyon hastalıkları

beklentilerine yönelik uyarıları içeren bir açıklama hazırlanmış ve internet üzerinden ilgililere duyurulmuştur. 21 Ağustos 1999 tarihinde deprem bölgesinde ateş, ishal, maske kullanımı ve bağışıklama gibi konuları da kapsayan **İstanbul Tabip Odası** ile ortak bir basın açıklaması yapılmıştır. Bu konudaki bilgilere *Klimik Bülteni* Sayı 5'te yer verilmiştir.

Derneğimiz **İstanbul Tabip Odası**'nın 14 Aralık 1999'da düzenlediği **"Depremlerde Uzmanlık Hizmetleri"** Paneli'nde de temsil edilerek uzmanlık dalımızın üstlenmesi gereken roller katılımcılarla tartışılmıştır.

Yönetim Kurulumuzun görev süresi içerisinde Dernek olarak yakın gelecekte kaçınılmaz görünen doğal afetlerde, ulusal sağlık sistemi içerisinde yetkili otoritelerce kendisine uygun görülen yeri başarıyla doldurmak, ulusal afet tıbbına katkıda bulunmak ve üyelerini organize etmek için gerekli ön hazırlıkları yapmak üzere bir dizi çalışma başlatılmıştır. 15-16 Ocak 2000 tarihlerinde İstanbul'da yapılan toplantıya çağrılan İstanbul, Ankara, Bursa ve Kocaeli'de bulunan, deprem bölgesine uzmanlarını göndermiş ve/veya deprem bölgesinden gönderilen hastaları kabul etmiş ve olası bir afette yine görev düşebilecek sağlık kurumlarındaki Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji eğitim birimlerinin temsilcilerinin özverili çalışması sonucunda ortaya çıkan **"Doğal Afetlerde Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji Hizmetleri Kılavuzu"** önerisi *Klimik Bülteni* Sayı 7'de yayımlanarak **Sağlık Bakanlığı**'na gönderilmiştir.

TTB Merkez Konseyi'nin, **İnterferon Kullanımı** (indikasyonlar, hasta seçimi, kullanım süreleri ve dozları) konusundaki farklı uygulamalara ilişkin bir çalışma için 8 Kasım 1999'da Derneğimizden istediği görüş ilgili üyelerimiz aracılığıyla TTB'ye bildirilmiştir.

25 Aralık 1999'da **Eğitim ve Sağlık Muhabirleri Derneği** (ESAM) ve **TTB Merkez Konseyi**'nin ortaklaşa düzenledikleri **"Sağlık Bilinci ve Medya"** toplantısına Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji uzmanlık dalı adına Derneğimiz de çağrılmıştır. Derneğimiz adına sunulan bildiride ülkemizde medyanın en çok haber yaptığı "Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji" konuları göz-

den geçirildiğinde grip, AIDS, kolera ve ishaller hastalıklar, kuduz, menenjit, tüberküloz, hepatit, antibiyotikler, aşılar ve medyatik adlarıyla "deli dana" hastalığı, "et yiyen" bakteri konularının önde geldiği; hatta genel olarak sağlık haberleri arasında da en ön sıraları hep bu konuların aldığı vurgulanmıştır. Bildiride, genel olarak sağlık haberlerinde yapılan yanlışlar başlığı altında teknik bilgi yanlışları; kamuoyunun yanlış yönlendirilmesi; ticari çıkarlara alet olma ve hasta ve hekim haklarının çiğnenmesi örneklerle işlenmiştir.

11 Ocak 1999 tarih ve 256 sayılı bir genelgeyle Özel Polikliniklerin Açılış, İşleyiş ve Denetimine ilişkin kimi düzenlemeler getiren **Sağlık Bakanlığı** bu genelgenin Laboratuvar Hizmetleri'ni düzenleyen ve Derneğimizce de itiraz edilen 24. maddesinde bir laboratuvar teknisyeninin varlığında (tetkiki isteyen hekimin sorumluluğuna bırakılarak) birçok laboratuvar incelemesinin -bir ruhsatlı laboratuvar, dolayısıyla bir laboratuvar uzmanı bulunulmadan- yapılmasına olanak tanımıştır. Bu genelgenin yerini 9 Mart 2000 tarih ve 23988 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan **Ayakta Teşhis ve Tedavi Yapılan Özel Sağlık Kuruluşları Hakkında Yönetmelik** almıştır. Bu yönetmeliğin 30. maddesinin taşıdığı sakıncalar ve bu durum karşısında bu maddenin iptali ve öncelikle yürütmenin durdurulması için Derneğimizin **Klinik Biyokimya Uzmanları Derneği** ile ortaklaşa dava açtığına ilişkin bilgilere *Klimik Bülteni* Sayı 6'da yer verilmiştir. Bu davayla ilgili olarak Danıştay Onuncu Dairesi 19 Eylül 2000'de yürütmeyi durdurma istemini oyçokluğuyla reddetmiştir. Maddenin iptaline ilişkin dava ise sürmektedir.

Türk Mikrobiyoloji Cemiyeti, Türk Biyokimya Derneği ve Klinik Biyokimya Derneği'ne laboratuvar uzmanlık dallarının ortak sorunu durumunda olan ve bu alandaki uzmanların geleceğini tehdit etmekte olan iki konu üzerinde, hem yukarıda sözü edilen sakıncalı yönetmelik maddesine karşı, hem de laboratuvar dallarında uzman yetiştirilmesinin sınırlandırılması konusunda birlikte davranma çağrısı yapılmıştır. Bu konudaki ayrıntılı bilgiler *Klimik Bülteni* Sayı 10'da yer almaktadır.

Derneğimiz **Toraks Derneği**'nden gelen çağrı üzerine, bu uz-

manlık derneğinin 9-13 Nisan 2000 tarihlerinde Antalya'da düzenlediği **Ulusal Akciğer Sağlığı Kongresi**'ni destekleyen 16 dernek ve kuruluş arasında yer almış; ilgili konular ve konuşmacılarla ilgili olarak Derneğimizin de görüşünün alındığı Kongre uzmanlık dernekleri arasındaki kurumsal bir işbirliğinin başlangıcını oluşturmuştur.

Üyelik

Yönetim Kurulumuzun görev süresi içinde 150 yeni üye kaydı ile üye sayımız artışını sürdürmüştür. Bu artış ve yeni başvuruların sürmekte oluşu, Derneğimizin, uzmanlık dalımızda gerçek temsilci kimliğini kazandığını ve kurumsallaşma yolunda güvenle ilerlediğini göstermektedir. Bu arada geçen dönemlerde üzerinde yeterince durulamamış bir konu olarak, yurt dışına yerleştiği ya da vefat ettiği öğrenilen üyelerin, mükerrer olarak kaydedilmiş üyelerin ve ayrıca istifa yoluyla ayrılan toplam 11 üyenin kayıtları silinerek üye listesi daha güncel ve güvenilir bir hale getirilmiştir.

TTB-UDKK, Tababet Uzmanlık Tüzüğü ve Uzmanlık Eğitimi Çalışmaları

1999-2001 dönemi için **TTB-UDKK**'de uzmanlık dalımızı Derneğimiz adına temsil edecek üyeler olarak Prof. Dr. O. Şadi Yenen ve Prof. Dr. Ayşe Willke asil; Uzm. Dr. Engin Seber ve Prof. Dr. Haluk Eraksoy yedek üyeler olarak bildirilmiştir. Prof. Dr. O. Şadi Yenen, Derneğimizin temsilcisi olarak katıldığı TTB-UDKK Genel Kurul toplantısında, bünyesinde 30.000'den fazla üyesi olan ve bütün dallardan 77 uzmanlık derneğini bir araya getiren TTB-UDKK'nin 9 kişilik Yürütme Kurulu'na seçilmiştir. TTB-UDKK Yürütme Kurulu yine bu dönemde Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji dalının temsilcisi olarak Derneğimizi tanımaya oyçokluğuyla karar vermiştir. Yine **UEMS**'de dalımızın temsil yetkisinin de Derneğimizde olduğu ve Dernek temsilcilerinin Prof. Dr. Haluk Eraksoy ve Uzm. Dr. Engin Seber oldukları onaylanmıştır.

Bu arada **1. Ulusal İç Hastalıkları Kongresi** (3-7 Kasım 1999, Antalya)'nin 1. Duyurusu'nda "... iç hastalıklarının tüm alt dallarındaki

son gelişmelerin" işleneceği belirtilirken bu "alt dallar" arasında "İnfeksiyon Hastalıkları"nın da sayılmasına karşı üyelerimizce yapılan uyarılar karşısında, Kongre'nin 2. Duyurusu'nda bu tutumdan vazgeçilmesinden duyulan memnuniyeti belirten bir yazı **İç Hastalıkları Uzmanlık Derneği** Başkanlığı'na gönderilmiştir.

Bu çalışma döneminde de Yönetim Kurulumuz, yürürlüğe girmesi yılan hikayesine dönen **"Tıpta Uzmanlık Tüzüğü Tasarısı"** taslağı çalışmalarıyla uğraşmıştır. Sağlık Bakanı Dr. **Mustafa Güven Karahan** döneminde tüzük çalışmalarının yeniden başladığı 12-14 Şubat 1999'da **Kızılcahamam'da yapılan toplantıda** alınan kararın, dalımızın bütünlüğünün korunması yönünde olmasına karşın; Sağlık Bakanlığı'nca 1 Mart 1999'da yeniden hazırlanan bir "Tıpta Uzmanlık Tüzüğü Tasarısı" taslağı, görüşleri sorulmak üzere Bakanlıklara ve YÖK Başkanlığına bir üstyazıyla gönderilmiştir. Kızılcahamam toplantısına da göndermede bulunulan üstyazıda, 1997'de Danıştay'ın incelemesinden geçen bir önceki tüzük tasarısı üzerinde *"özde bir değişikliğe gidilmeden, modern tıbbın gereklerine uygun düzenlemeler yapılarak, bugüne ve geleceğe hitap edebilecek yeni bir mutabakat metni"* hazırlandığı belirtilmesine karşın Kızılcahamam toplantısının mutabakat metni çiğnenmiştir ve bu taslağın ekli çizelgesinde İnfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji ana dalı yine İnfeksiyon Hastalıkları haline indirgenmiştir. Özetle, Bakanlık her nedense dalımızın adındaki Klinik Mikrobiyoloji'yi çıkarmaktaki kararlılığını bu dönemde de korumuştur.

Bu arada araya giren 18 Nisan 1999 seçimleri ve yeni hükümetin kuruluşu ile birlikte yeniden başa dönülmüş ve Doç. Dr. **Osman Durmuş**'un Sağlık Bakanı olduğu dönemde de tüzük çalışmalarına uzunca bir süre ara verilmiştir. En son olarak Sağlık Bakanlığı Ocak 2000'de Tıpta Uzmanlık Tüzüğü Tasarısı'nı bir kez daha değiştirerek Yüksek Sağlık Şurası üyelerine göndermiştir. Burada da Ekli Çizelge'deki İnfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji ana dalı yerine, yine İnfeksiyon Hastalıkları yazılması üzerine Dernek olarak -Yüksek Sağlık Şurası'nın toplantısı öncesinde- Bakanlığa bu duruma itiraz eden ve açıklama bekleyen bir yazı gönderilmiştir. Ancak

bir yanıt alınamamıştır. Taslak bu halıyla 3 Ağustos 2000'de Sağlık Bakanının imzasıyla Bakanlıklara ve YÖK'e görüş sorulmak üzere gönderilmiştir. 45 gün içinde görüş bildirilmediği takdirde görüşlerin olumlu olduğunun kabul edileceği belirtilmiştir. TTB'nin elde ettiği bu metni inceleyen birçok İnfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji eğitim biriminden Derneğimize bu tüzükle ilgili görüşlerini gerek kurumsal, gerekse kişisel olarak bildiren mesajlar gönderilmiştir. Bu mesajlar *Klimik Bülteni* Sayı 9 ve 10'da yayımlanmıştır. Taslağın 16. maddesinin gerekçeleri belirtilirken, uzmanlık dalları ile ilgili kimi değişikliklerin *"Yüksek Sağlık Şurası, Üniversite (Tıp Fakülteleri) çevreleri ile bilimadamları ve meslek kuruluşlarının görüşleri çerçevesinde"* yapıldığı ifadesini değerlendiren Yönetim Kurulumuz, dalımızla ilgili tasarrufla bulunurken ne derneğimizden, ne uzmanlığımızın eğitimini veren Tıp Fakültelerindeki anabilim dallarından, ne de Sağlık Bakanlığı'na ve diğer Bakanlıklara bağlı eğitim hastanelerindeki şefliklerden görüş alınmadığını anımsatan bir yazıyı daha Bakanlığa göndermiştir. Bu arada, yapılmak istenen değişikliğin uzmanlık dalımızda yaratacağı çöküntüyü anlatmak üzere Yönetim Kurulu üyelerimizin yaptığı ziyaretlerde tek yanlı olarak bilgilendirildiği anlaşılan Sağlık Bakanı, ünvanımızda yaptığı değişiklikle bağımsız bir laboratuvar açma yetkimizi kaldırırken duplikasyonların önüne geçtiğini ileri sürmüştür. Ancak İnfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji'nin bir bütünlük arz ettiği örnekleriyle anlatılınca, *"Mikrobiyoloji zaten sizin bir enstrümanınız"* diyerek aslında dalımızın bütünlüğünü teyid etmiştir. Bu konudaki gelişmeler *Klimik Bülteni* Sayı 9'da ayrıntılı olarak işlenmiştir.

Bu arada TTB-UDKK'nin her dalı temsil eden derneğe kendi dalları ve diğer uzmanlık derneklerinin önerileri ile ilgili yeniden sorduğu Dernek görüşü olarak gerek İnfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji ana dalı, gerekse **İç Hastalıkları Uzmanlık Derneği**'nin <http://www.ttb.org.tr/udkk/10.html> adresinde İnfeksiyon Hastalıkları'nı kendi yan dalı olarak öneren görüşüne karşı, hem *Klimik Bülteni* Sayı 9 (s. 2)'da yayımlanan, hem de http://www.ttb.org.tr/udkk/g_klimik.html internet adresine konulan görüşümüz ve bunun gerekçeleri bil-

dirilmiştir.

TTB-UDKK'nin düzenlediği **6. Tıpta Uzmanlık Eğitimi Kurultayı** (4-5 Kasım 2000, İzmir) ve bunu izleyerek yapılan Genel Kurul toplantısı da katılımcılar arasında bulunan çok sayıdaki üyemizin, özellikle Sağlık Bakanlığı Müsteşarı'na ve diğer ilgililere dalımızın bütünlüğünün korunmasının önemini anlatmaları açısından uygun bir platform oluşturmuştur. Bu konudaki bilgilere, izlenimlere ve tepkilere *Klimik Bülteni* Sayı 10'da ayrıntılı olarak yer verilmiştir.

Bu arada bütünlüğünü bozmakla tehdit ettiği İnfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji uzmanlık dalına emsali görülmemiş bir baskı uygulamakta olan Sağlık Bakanlığı yetmezmiş gibi, karşımıza bir de kimi Mikrobiyoloji çevreleri çıkmıştır. Bu konu ve sonradan http://www.ttb.org.tr/udkk/g_mikro.html internet adresine de konulan **Türk Mikrobiyoloji Cemiyeti** görüşleri *Klimik Bülteni* Sayı 10'da "Kararı Siz Verin" başlıklı bir dosyada yer almaktadır.

Derneğimiz, sağlık eğitimi konusunda sorunların saptanması, her kesimin çözüm önerilerinin alınması ve ulusal bir görüş birliğine varılması amacıyla Sağlık Bakanlığı'nca düzenlenen **Birinci Türk Sağlık Eğitimi Şurası** (24-26 Kasım 2000, Antalya)'na davet edilerek burada Tıpta Uzmanlık Eğitimi Çalışma Grubu'nda temsil edilmiştir. Buradaki katılımcıların tüzük taslağının en son versiyonu üzerinde yaptıkları tartışmalar sonucunda 1997 yılında Danıştay'ın incelemesinden geçen metni temel alan kimi önerilerde bulunularak bir uzlaşma metni hazırlanmıştır. Sağlık Bakanlığı Müsteşarı'nın Bakanlık olarak ekli çizelge konusunda TTB-UDKK'den gelmesini bekledikleri rapora göre davranacaklarını açıklaması üzerine Çalışma Grubu'nda ekli çizelgenin ayrıntılarına girilmemiştir. Son olarak TTB-UDKK Yürütme Kurulu da ekli çizelgeye ilişkin beklenen bu raporu, Derneğimizin önerisine uygun olarak dalımızın adını İnfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji olarak koruyan bir biçimde Sağlık Bakanlığı'na teslim etmiştir. Ekli çizelgeye ilişkin bu uzlaşma metni http://www.ttb.org.tr/udkk/tuzuk_deger_ek3.html internet adresinde bulunmaktadır.

Bu arada *Birinci Türk Sağlık Eğitimi Şurası'nın* açış konuşması sırasında Sağlık Bakanı'nın sanki var olan "zorunlu bir rotasyondan kaçınıyorlarmış ve yürürlükteki tüzük çiğneniyormuş gibi" Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji uzmanlarına ilişkin bir örnek vermesi üzerine, kendisine bu konuda bir bilgilendirme yazısı gönderilmiştir. Bu konudaki bilgiler ve izlenimlere *Klimik Bülteni* Sayı 10'da ayrıntılı olarak yer verilmiştir. Ayrıca "**Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji: Türkiye'de Tababet Uzmanlık Tüzüklerinde 1947'den Beri Daima Yer Almış Bir Uzmanlık Dalı (T.C. Resmi Gazete'nin Tanıklığında)**" başlıklı bir arşiv çalışması yapılarak hazırlanan belli sayıda klasör, ülkemizdeki çeşitli Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji eğitim birimlerine yanlış bilgilenmelere karşı hazırlıklı olmaları için gönderilmiştir.

Çok yakınlarda danışmanları aracılığıyla sergilediği dalımıza ilişkin çelişkili görüşleri bilinen YÖK'te de yeni sorunlarla karşılaşılacağına habercisi olan bir gelişme olmuştur. **Sağlık Birimleri Temel Alanları**nın önerildiği Doçentlik Sınavı Komisyonu ve Temel Alan Danışma Komisyonu Raporlarında uzmanlık dalımıza dayalı olan "Klinik Bakteri-yoloji ve Enfeksiyon Hastalıkları" doçentlik bilim alanının adı, "Enfeksiyon Hastalıkları" temel alanı olarak gösterilmiştir. Derneğimiz, uzmanlık dalımızın yürürlükteki Tababet Uzmanlık Tüzüğü'ndeki adına uymayan bu değişikliğe karşı, Tıp Fakültelerindeki Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji uzmanlık eğitimi birimleri-ne gerekli uyarılarda bulunmuştur.

Gerek **Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji Uzmanlık Eğitimi'ne İlişkin Esasla-rı** belirlemek üzere Derneğimiz üye-leri arasından kurulan Komisyon'un hazırladığı ve *Klimik Bülteni* Sayı 2

(s. 11)'de üyelerimizin görüşlerine sunulan rapora; gerekse yine *Klimik Bülteni* Sayı 3 (s. 16)'te yayımlanan Çalışma Grubu raporuna olumlu ya da olumsuz herhangi bir yazılı tepki gelmemiştir. Bunun üzerine kimi üyelerimizin yeniden başlatılmasını istedikleri bu çalışmalar için -birçok eğitim biriminden temsilcinin başka bir toplantı nedeniyle bir araya gelecekleri- 27 Ocak 2001 tarihine rastlatılan bir toplantı yapılmış ve bu temsilciler arasından bir çekirdek komisyon kurulmasına ve bu komisyon tarafından Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji uzmanlık eğitiminde bir standardizasyona gidilebilmesi için tüm eğitim birimlerine yönelik bir çağrı yapılmasına karar verilmiştir.

Dernek tüzüğünde, bir amaç olarak da yer aldığı gibi "**Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji uzmanlık eğitiminin ülke gerçeklerine ve gereksinimlerine uygun bir biçimde standardını oluşturmak, korumak ve yükseltmek için çalışmalar yapmak, bu amacı gerçekleştirmek için oluşturacağı Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji Yeterlilik Kurulu aracılığıyla Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji uzmanlarının kalite denetimini sağlamak, uzmanlık eğitimi sonrasında ülke düzeyinde standard sınavlar yapmak ve bunun koşullarını oluşturmak, uzmanlık yeterlilik belgesi vermek, sürekli tıp eğitimi etkinliklerine katılımı özendirmek ve denetlemek**" için TTB-UDKK'nın hazırladığı Yeterlilik Kurulları İç Yönerge Taslağı örnek alınarak bir "**Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji İç Yönergesi Taslağı**" hazırlanmış ve *Klimik Bülteni* Sayı 3'te yayımlanarak üyelerimizin görüşlerine sunulmuştur.

Mali Durum

Bu dönem içinde Dernek, geçen dönemden devraldığı 10 941

708 357 TL ile birlikte üye ödentile-ri ve kongre gelirleri, kitap ve dergi satışlarıyla ve banka faizi olarak toplam **68 454 090 952 TL gelir** elde etmiş; kongre ve toplantı giderleri olarak 16 007 095 840 TL; maaş + (SSK Primi, Vergi) gideri olarak 3 095 728 523 TL; kira gideri olarak 1 499 397 435 TL; PTT gideri olarak 5 426 379 029 TL; kırtasiye ve baskı gideri olarak 6 651 546 963 TL; demirbaş gideri olarak 62 498 000 TL; UDKK gideri olarak 180 000 000 TL; sair giderler olarak (elektrik, ulaşım, muhasebeci, işhanı) 2 023 785 133 TL olmak üzere **34 946 430 923 TL harcamıştır**.

Böylece bankadaki 791 528 TL (Türkiye İş Bankası İÜ Tıp Fakültesi Çapa Şubesi 304400/100087 no.'lu vadesiz hesapta), 1 318 130 280 TL (Türkiye İş Bankası İÜ Tıp Fakültesi Çapa Şubesi 304400/100087 no.'lu vadesiz hesapta Yatırım Fonu olarak) ve 32 188 738 221 TL (Türkiye İş Bankası İÜ Tıp Fakültesi Çapa Şubesi 314400/591151 no.'lu vadeli hesapta) olmak üzere toplam **33 507 660 029 TL ve 1 743 USD** (Türkiye İş Bankası İÜ Tıp Fakültesi Çapa Şubesi 301000/73630 no.'lu USD hesabında) yeni oluşacak Yönetim Kurulu'na devredilmektedir.

Sayın Üyeler,

Klinik Mikrobiyoloji ve Enfeksiyon Hastalıkları Derneği Yönetim Kurulu üyeleri olarak son iki yıldır sizlerle birlikte gerçekleştirdiğimiz çalışmalardan büyük mutluluk duyuyoruz. Bize verdiğiniz desteğe içtenlikle teşekkür ederiz. Bütün üyelerin uzmanlık dalımızın temsilcisi olan Derneğimize sahip çıkacağına ve seçilecek Dernek yönetimlerine desteklerini sürdüreceklerine inanıyoruz.

Yeni seçilecek Yönetim Kurulu'na daha başarılı bir çalışma dönemi dileğiyle saygılarımızı sunarız.

Prof. Dr. O. Şadi YENEN

Başkan

Prof. Dr. Emin TEKELİ

Üye

Prof. Dr. Ayşe WILLKE

Üye

Doç. Dr. Paşa GÖKTAŞ

Üye

Uzm. Dr. Engin SEBER

Üye

Uzm. Dr. Serdar ÖZER

Sayman

Prof. Dr. Haluk ERAKSOY

Genel Sekreter

KLİNİK MİKROBİYOLOJİ VE İNFEKSİYON HASTALIKLARI (KLİMİK) DERNEĞİ
7. DÖNEM (12 MART 1999 - 22 MART 2001) DENETLEME KURULU RAPORU

Klinik Mikrobiyoloji ve İnfeksiyon Hastalıkları Derneği, 12 Mart 1999 - 22 Mart 2001 tarihleri arasında bir önceki dönemden devredilen 10.941.708.357 TL'ye ilaveten üyelik ve kongre gelirleri, kitap ve dergi satışlarıyla ve banka faizi olarak toplam 68.454.090.962 TL gelir elde edilmiştir.

Bu dönemde kongre ve toplantı gideri olarak 16.007.095.840 TL; maaş + (SSK Primi, Vergi) gideri olarak 3.095.728.523 TL; kira gideri olarak 1.499.397.435 TL; PTT gideri olarak 5.426.379.029 TL; kırtasiye ve baskı giderleri olarak 6.651.546.963 TL; demirbaş gideri olarak 62.498.000 TL; UDKK gideri olarak 180.000.000 TL; sair gider olarak (Elektrik, Ulaşım, Muhasebeci, İş Hanı) 2.023.785.133 TL olmak üzere 34.946.430.923 TL harcanmıştır.

6 aylık denetimlerde usul ve teamüllere aykırı durum saptanmamıştır. Derneğin giderleri çıkarıldıktan sonra halen 33.507.660.029 TL ve 1743 USD mevcuttur.

Ekte hesap dökümü çıkarılmış olan gelir ve giderlerin usulüne uygun yapıldığı oybirliği ile kabul edilmiştir.

Uzm. Dr. Jale AYTAÇ

Uzm. Dr. Nur BENZONANA

Uzm. Dr. Nuray OLTAN

KLİNİK MİKROBİYOLOJİ VE İNFEKSİYON HASTALIKLARI (KLİMİK) DERNEĞİ
7. DÖNEM HESAP DÖKÜMÜ (12 MART 1999 - 22 MART 2001)

GİDER

Maaş (SSK Primi, Vergi)	3.095.728.523 TL.
Kira	1.499.397.435 TL.
Posta ve PTT Gideri	5.426.379.029 TL.
Kırtasiye ve Baskı Giderleri	6.651.546.963 TL.
Kongre ve Toplantı Giderleri	16.007.095.840 TL.
UDKK Giderleri	180.000.000 TL.
Demirbaş Giderleri	62.498.000 TL.
Sair Giderler (Elektrik, Ulaşım, Muhasebeci, İşhanı Gideri)	2.023.785.133 TL.
TOPLAM	34.946.430.923 TL.

GELİRLER

Devir	10.941.708.357 TL.
Kongre Gelirleri	24.116.000.000 TL.
Üye Ödentileri	15.771.324.461 TL.
Repo ve Faiz Gelirleri	17.625.058.134 TL.
TOPLAM	68.454.090.952 TL.

AKTARILAN MİKTAR (MEVCUTLAR)

USD (AMERİKAN DOLARI)	
T.İŞ BANK. İ.Ü. İST. TIP FAKÜLTESİ ÇAPA ŞUB.	
73630 NOLU HESAP	1.743 \$
T.İŞ BANK. İ.Ü. İST. TIP FAKÜLTESİ ÇAPA ŞUB.	
304400 / 100087 NOLU VADESİZ HESAP	791.528 TL.
YATIRIM FONU 100087	1.316.130.280 TL.
T. İŞ BANK. İ.Ü. İST. TIP FAKÜLTESİ ÇAPA ŞUB.	
591151 NOLU HESAP	32.188.738.221 TL.
TOPLAM	33.507.660.029 TL.

KLİNİK MİKROBİYOLOJİ VE İNFEKSİYON HASTALIKLARI (KLİMİK) DERNEĞİ
8. DÖNEM (2001-2003) TASARI BÜTÇESİ

GELİR

22 Mart 2001 Devir	33.507.660.029 TL.
	1.743 \$
Üye Ödentileri	25.000.000.000 TL.
Kongre Gelirleri	35.000.000.000 TL.
Faiz Gelirleri	30.000.000.000 TL.
TOPLAM	123.507.660.029 TL.
	1.743 \$

GİDER

PTT Giderleri	10.000.000.000 TL.
Kırtasiye Giderleri	10.000.000.000 TL.
Kongre Giderleri	25.000.000.000 TL.
Sair Giderleri (Kira, Maaş vb.)	10.000.000.000 TL.
TOPLAM	55.000.000.000 TL.

Klinik Mikrobiyoloji ve İnfeksiyon Hastalıkları (KLİMİK) Derneği

8. Olağan Genel Kurul Tutanağı

22 Mart 2001

Klinik Mikrobiyoloji ve İnfeksiyon Hastalıkları (Klinik) Derneği'nin 8. Olağan Genel Kurul toplantısı, 15 Mart 2001 Perşembe günü saat 14.00'te çoğunluk sağlanamadığından, 22 Mart 2001 Perşembe günü saat 14.00'de İstanbul Tıp Fakültesi 1933 Üniversite Reformu Anfisinde çoğunluk şartı aranmaksızın yapılmıştır.

Toplantıya 166 üyenin katıldığı saptanmıştır.

Gündeme uygun olarak:

1. Genel Kurul Divanı için Uzm. Dr. Elvin Dinç Divan Başkanlığı'na aday gösterilmiş, oybirliği ile seçilmiştir. Divan Katipliklerine de Yrd.Doç. Dr. Hüsnü Altunay ve Uzm.Dr. Serap Gencer oybirliği ile seçilmişlerdir.

2. Yönetim Kurulu Çalışma Raporu, Prof. Dr. Haluk Eraksoy tarafından okundu.

3. Denetleme Kurulu Raporu, Uzm. Dr. Nur Benzonana tarafından okundu.

Raporlar hakkında söz almak isteyen olup olmadığı soruldu; görüş bildirmek için söz alan olmadı.

4. Genel Kurul'a Yönetim Kurulu'nu ibra edip etmedikleri sorulup, açık oylama yapıldı. Yönetim Kurulu, Genel Kurul tarafından oybirliğiyle ibra edildi.

5. Tasarı Bütçe, Uzm. Dr. Serdar Özer tarafından okundu ve oybirliğiyle kabul edildi.

6. Gündemin seçim maddesine geçildi. Oylama başlamadan önce Doç.Dr. Paşa Göktaş kişisel fikrilerini açıklayan bir konuşma yaptı.

Yönetim Kurulu için 14 üye aday gösterildi.

Kapalı oylama ile yapılan Yönetim Kurulu üyelerinin seçiminde: Doç. Dr. Halit ÖZSÜT 129, Prof. Dr. Recep ÖZTÜRK 129, Prof. Dr. Haluk VAHABOĞLU 111, Uzm. Dr. Engin SEBER 108, Prof. Dr. Halil KURT 95, Doç. Dr. Necla TÜLEK 82, Prof. Dr. Nedim ÇAKIR 79 oy alarak Yönetim Kurulu asil üyeliklerine; Uzm. Dr. Nur BENZONANA 78, Prof. Dr. Mehmet BAKIR 59, Prof. Dr. Hasan ÇOLAK 49, Doç. Dr. Paşa GÖKTAŞ 49, Prof. Dr. Dilek ARMAN 39, Doç. Dr. Neşe SALTOĞLU 27 ve Uzm.Dr. İlknur ERDEM 12 oy alarak Yönetim Kurulu yedek üyeliklerine seçilmişlerdir.

Yapılan Denetleme Kurulu üyeliklerinin seçiminde Doç. Dr. Halis AKALIN 63, Uzm. Dr. Jale AYTAÇ 50, Uzm. Dr. Gönül ŞENGÖZ 34 oy alarak Denetleme Kurulu asil üyeliklerine; Doç. Dr. Güler YAYLI 33, Uzm. Dr. Atahan ÇAĞATAY 29, Uzm. Dr. Gökhan AYGÜN 18 oy alarak Denetleme Kurulu yedek üyeliklerine seçilmişlerdir.

Yapılan Onur Kurulu üyeliklerinin seçiminde en az 20 yıllık İnfeksiyon Hastalıklardan ve Klinik Mikrobiyoloji uzmanı üyelerden Prof. Dr. Kaya KILIÇTURGAY 50, Prof. Dr. Feridun GÖKIRMAK 42, Prof. Dr. Emin TEKELİ 41, Prof. Dr. Demir SERTER 27, Prof. Dr. Sedat ARITÜRK

19 oy alarak Onur Kurulu asil üyeliklerine; Prof.Dr. Gültekin ALTAY 19, Uzm.Dr.Şakir COŞKUNER 16, Uzm. Dr. Servet AKTÜRE 14, Doç. Dr. Semih TUNÇMAN 8, Prof. Dr. Tuncay Hasip SÖZEN 8 oy alarak Onur Kurulu yedek üyeliklerine seçilmişlerdir.

Yönetim Kurulu ve Onur Kurulunda eşit oy alan üyelerin(asil ve/veya yedek) sıralamaları kura sonucu belirlenmiştir.

7. Madde 11 "a" fıkrasının aşağıdaki şekilde değiştirilmesine karar verildi.

Madde 11

Derneğin Gelir Kaynakları

a)Üye ödentileri(Derneğin asil üyeleri, Genel Kurulca saptanmış10.000.000 (on milyon) TL yıllık ödentiği ödemek zorundadır. 65 yaşın üzerindeki asil üyeler ve onursal üyeler istedikleri takdirde ödenti verirler)

8. Madde 2'ye Derneğin amacına ilişkin aşağıdaki 'h' fıkrasının eklenmesi kabul edildi: h) Gerekliğinde üyelerinin haklarını ve çıkarlarını savunmak için dava açmak

9. Madde 11'e aşağıdaki fıkranın eklenmesi kabul edildi.

e) Dernek yıl içinde elde edilen gelirlerinin en az %80'ini Dernek amaçlarını gerçekleştirmek için harcar.

10. Madde 6'nın Genel Kurul'un görev ve yetkilerine ilişkin "Yıllık üye ödentilerinin alt ve üst sınırlarının belirlenmesi" biçimindeki 5. bendinin çıkarılması kabul edildi.

11. Madde 6'nın Genel Kurul'un görev ve yetkilerine ilişkin 6, 7, 8, 9,10 ve 11. bentlerinin sıra numaralarının sırasıyla 5,6,7, 8,9 ve 10 olarak değiştirilmesi kabul edildi.

12. Dernek için gerekli taşınmaz malların satın alınması konusunda Yönetim Kurulu'na yetki verilmesi kabul edildi.

13. Dilekler Bölümünde söz alan bir üye Genel Kurul toplantılarının kongrelerde yapılmasının Anadolu'dan gelenler için uygun olacağını belirtti.

Genel Kurul toplantısı Divan Başkanı Uzm.Dr. Elvin Dinç tarafından kapatıldı.

Uz. Dr. Elvin DİNÇ
Divan Başkanı

Uz.Dr.Serap GENCER
Katip Üye

Yrd.Doç.Dr.Hüsnü ALTUNAY
Katip Üye

Yeni Yönetim Kurulu'nun Görev Dağılımı

Yeni seçilen Yönetim Kurulu yaptığı ilk toplantıda Prof. Dr. Haluk Vahaboğlu'nun Başkan, Prof. Dr. Recep Öztürk'ün Genel Sekreter, Uzm. Dr. Engin Seber'in Sayman olarak görev yapmasını kararlaştırmıştır.

İnfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji Bilimsel Toplantılar Takvimi (2001 - 2003)

30 Mart - 1 Nisan 2001 **16th Postgraduate Education Course on the Management of Nosocomial Infections: Implications of Antibiotic Resistance**, Antalya
Başvuru: Dr. Fiona M. MacKenzie, Medical Microbiology, Aberdeen Royal Infirmary, Foresterhill, Aberdeen AB25 2ZN, Scotland, United Kingdom
E-posta: f.m.mackenzie@abdn.ac.uk

1-3 Nisan 2001 **11th Annual Meeting of Society for Health Care Epidemiology of America (SHEA)**, Toronto, Ontario, Kanada
Başvuru: SHEA, 19 Mantua Road, Mt. Royal, NJ 08601, USA
İnternet: www.shea-online.org

1-4 Nisan 2001 **11th European Congress of Clinical Microbiology and Infectious Diseases**, İstanbul
Başvuru: ESCMID Executive Office, c/oAKM Congress Service, P.O. Box, CH-4005 Basel, Switzerland
İnternet: www.akm.ch/eccmid2001

8-13 Nisan 2001 **13th International Conference on Antiviral Research**, Seattle, Washington, ABD
Başvuru: Kelley Gillispie, Courtesy Associates, 2000 L. Street, NW, Suite 710, Washington, DC 20036, USA

12-13 Nisan 2001 **3rd International Symposium on Antimicrobial Agents and Resistance**, Seul, Kore
Başvuru: Ms. Susan Chung (ARFID), 50 IL-won dong Kangnam-ku, Seoul, 135-710, Korea
İnternet: www.ansorp.org

18-21 Nisan 2001 **21st Annual National Pediatric Infectious Disease Seminar**, Washington, DC, ABD
Başvuru: The University of Texas, Southwestern Medical Center at Dallas, 5323 Harry Hines Blvd. Dallas, Texas 75390-9059, USA
İnternet: www.npids.org

19-20 Nisan 2001 **4th Annual Conference on New and Reemerging Infectious Diseases**, Urbana, Illinois, ABD
Başvuru: Dr. Roberto Docampo, Department of Pathobiology, University of Illinois at Urbana-Champaign, 2001 South Lincoln Avenue, Urbana, IL 61802, USA
E-posta: rodod@uiuc.edu

19-20 Nisan 2001 **Anaerobic Bacteriology Symposium**, Manassas, VA, ABD
Başvuru: Glenda Wilson, Professional Training and Education, School of Computational Sciences, George Mason University, Prince William Campus, Manassas, VA, USA
İnternet: www.scs-pw.gmu.edu/workshops

19-21 Nisan 2001 **Fourth Symposium on the Control Surgical Infections**, Floransa, İtalya
Başvuru: E.I.F.T. Sri, via XX Settembre 102, I-50129 Firenze, Italy
İnternet: www.jchemother.it

19-21 Nisan 2001 **4th International Conference on Nutrition and HIV Infection 2nd European Workshop on Lipodystrophy**, Cannes, Fransa
Başvuru: KOBE International, Le Green, Rue des Granges, 69380 Dommartin, France
İnternet: http://hivcannes.imcn.com

20-22 Nisan 2001 **9th Update on Travel and International Medicine**, Seattle, Washington, ABD
Başvuru: Dr. Christopher Sanford, Hall Health Primary Care Center, University of Washington, Box 354410, Seattle, WA 98195-4410, USA
E-posta: casanfo@u.washington.edu

23-25 Nisan 2001 **Fourth Annual Conference on Vaccine Research**, Arlington, Virginia, ABD
Başvuru: National Foundation for Infectious Diseases, 4733 Bethesda Avenue, Suite 750, Bethesda, MD 20814-5228, USA
İnternet: www.nfid.org

25-28 Nisan 2001 **II. Sterilizasyon Dezenfeksiyon Hastane İnfeksiyonları Kongresi**, Samsun
Başvuru: Doç. Dr. Murat Günaydın, Ondokuz Mayıs Üniversitesi, Mikrobiyoloji ve Klinik Mikrobiyoloji Anabilim Dalı, Kuruçelikt, Samsun
İnternet: www.simad55.tripod.com/kongre

27-28 Nisan 2001 **3rd Annual Conference on Gram-Positive Cocci Infections in Humans**, New York, NY, ABD
Başvuru: Imedex USA, Inc. 70 Technology Drive, Alpharetta, GA 30005-3969, USA
E-posta: meetings@imedex.com

29 Nisan - 1 Mayıs 2001 **Diagnostic Approaches for Infectious Disease: Future Promises & Impact on Clinical Management**, Orlando, FL, ABD
Başvuru: IDSA, 99 Canal Center Plaza, Suite 210, Alexandria, VA 22314, USA
İnternet: www.idsociety.org/ME/toc.htm

1-5 Mayıs 2001 **10th Congress of the Pan American Society of Infectious Diseases**, Guadalajara, Jalisco, Meksika
Başvuru: Dr. Jose Ignacio Santos, National Council for Vaccination, Francisco P. Miranda No. 177, Colonia Merced Gomez 01600, Mexico, D.F., Mexico
E-posta: jisantos@supernet.com.mx

2-4 Mayıs 2001 **7th National Symposium on Basic Aspects of Vaccines**, Bethesda, Maryland, ABD
Başvuru: Janet O'Brien, Dept. of Membrane Biochemistry, Water Reed Army Institute of Research, Silver Spring, MD 20910-7500, USA
İnternet: http://wvair-www.army.mil/symposia/dmbsym.htm

3-6 Mayıs 2001 **European Conference on Infectious Diseases (EuCID 2001) 6th Congress on Infectious Diseases and Tropical Medicine**, Leipzig, Almanya

Başvuru: Deutsche Gesellschaft für Infektiologie e.V. (DGI), c/o 2. Klinik für Innere Medizin, Klinikum St. Georg, Delitzscher Str. 141, D-04129 Leipzig, Germany
İnternet: www.eucid.org

4-5 Mayıs 2001 **13th International Intensive Care Symposium**, İstanbul
Başvuru: F.V. Vural Adalı, İstanbul Üniversitesi, İstanbul Tıp Fakültesi, Anesteziyoloji Anabilim Dalı, 34390 Çapa, İstanbul.
İnternet: www.dilan.com.tr/intensivcare

6-9 Mayıs 2001 **4th COST-B9 Congress on Antiprotozoal Chemotherapy**, Lizbon, Portekiz
Başvuru: Luis GomesTavira, 4th COST-B9 Congress, UEI de Clinica das Doenças Tropicais, Instituto de Higiene e Medicina Tropical, R. da Junqueira, 96, 1349,008 Lisboa, Portugal
İnternet: www.icp.ucl.ac.be/-opperd/cost_b9.html

7-9 Mayıs 2001 **10th Annual NIAID International Centers for Tropical Disease Research (ICTDR) Network Meeting**, Bethesda, MD, ABD
Başvuru: Mitzi Sereno, Parasitology and International Programs Branch, Division of Microbiology and Infectious Diseases, NIAID, 6700-B Rockville Pike (Room 32(3), Bethesda, MD 20892-7630, USA
İnternet: www.niaid.nih.gov/ictdr

9-13 Mayıs 2001, **16. Ulusal İmmünoloji Kongresi**, Antalya
Başvuru: Doç. Dr. Dicle Güç, Hacettepe Üniversitesi, Onkoloji Hastanesi, Temel Onkoloji Anabilim Dalı, 06100 Sıhhiye, Ankara
İnternet: www.immunoloji16.org

20-24 Mayıs 2001 **Second World Congress on Leishmaniasis**, Hersonissos, Girit, Yunanistan
Başvuru: WorldLeish II Congress Secretariat, Triaenatours & Congress s.A., Worldwide Tour Operators, Atchley House, 15, Mesogion Ave., 1st Floor, GR-115 26 Athens, Greece

20-24 Mayıs 2001 **101th ASM General Meeting**, Orlando, Florida, ABD
Başvuru: Meetings Dept., American Society for Microbiology, 1752 N Street, N.W., Washington, D.C. 20036, USA
İnternet: www.asmta.org/mtgsrc/mtgs.htm

21 Mayıs - 2 Haziran 2001 **Second Advanced Vaccinology Course**, Veyrier-du-Lac, Fransa
Başvuru: Betty Dodet, Fondation Mérieux, 17, rue Bourgelat, BP 2021, F-69227 Lyon Cedex 02, France
İnternet: www.fond-merieux.org

23-26 Mayıs 2001 **Second International Conference on Vaccine Development and Immunotherapy in HIV**, San Juan, Puerto Rico

Başvuru: International Medical Press, Tower Place 100, Suite 550, 3340 Peachtree Road, Atlanta GA 30326, USA
İnternet: www.intmedpress.com/vaccine

25 Mayıs 2001 **2. Ulusal Haemophilus influenzae İnfeksiyonları Simpozyumu**, İstanbul

Başvuru: Prof. Dr. Müzeyyen Mamal Torun, Cerrahpaşa Tıp Fakültesi, Mikrobiyoloji ve Klinik Mikrobiyoloji Anabilim Dalı, 34303 Cerrahpaşa, İstanbul

25 Mayıs 2001 **Sarmal Bakteri İnfeksiyonları Simpozyumu**, Samsun

Başvuru: Doç. Dr. Mustafa Sünbül, Ondokuz Mayıs Üniversitesi, Tıp Fakültesi, Klinik Mikrobiyoloji ve İnfeksiyon Hastalıkları Anabilim Dalı, Kurupelit, Samsun

İnternet: www.simad55.tripod.com/simpozyum

25-27 Mayıs 2001 **2nd International Conference on Transplant Infectious Diseases**, Stokholm, İsveç

Başvuru: Transplant Infections, Congrex Sweden AB, PO Box 5619, SE-11486 Stokholm, Sweden

İnternet: www.congrex.se

27-31 Mayıs 2001 **7th Conference of the International Society of Travel Medicine (CISTM7)**, Innsbruck, Avusturya

Başvuru: CISTM7 Secretariat, Department of Infectious Diseases and Tropical Medicine, Section of International Health, Georgenstr. 5, D-80799 Munich, Germany

İnternet: www.istm.org

28 Mayıs - 2 Haziran 2001 **6th International Symposium on Positive-Strand RNA Viruses**, Paris, Fransa

Başvuru: Institut Pasteur, 28, rue du Docteur Roux, 75724 Paris Cedex, France

İnternet: /www.pasteur.fr/infosci/conf/maplusvirus.html

29 Mayıs - 1 Haziran 2001 **35th National Immunization Conference**, Atlanta, GA, ABD

Başvuru: Beverly Fowler, Suite 400, 750 Commerce Drive, Decatur, GA 30030, USA

İnternet: www.cdc.gov/nip/nic

4-8 Haziran 2001 **XXth International Congress of Hydatidology**, Kuşadası

Başvuru: Prof. Dr. Nazmiye Altıntaş, Ege Üniversitesi, Tıp Fakültesi, Parazitoloji Anabilim Dalı, 35100 Bornova, İzmir

İnternet: www.med.ege.edu.tr/~hydatid

4-9 Haziran 2001 **16. Antibiyotik ve Kemoterapi (Ankem) Kongresi**, Antalya

Başvuru: Prof. Dr. Enver Tali Çetin, Rume- li Cad. İpek Apt No. 70, K. 7, 80220 Osmanbey, İstanbul

İnternet: www.ankemdemegi.org.tr

8 Haziran 2001 **1. Ulusal Hidatidoloji Kongresi**, Kuşadası

Başvuru: Prof. Dr. Aydın Kuman, Ege Üniversitesi, Tıp Fakültesi, Parazitoloji Anabilim Dalı, 35100 Bornova, İzmir

İnternet: www.med.ege.edu.tr/~hydatid

10-12 Haziran 2001 **7th International Symposium on New Quinolones**, Edinburg, İskoçya, Birleşik Krallık

Başvuru: Gardiner-Caldwell Communications Ltd., The Towers, Park Green, Macclesfield, Cheshire SK11 7NG, United Kingdom

E-posta: quinolones@gardiner-caldwell.com

10-13 Haziran 2001 **4th International Conference on Anthrax**, Annapolis, Maryland, ABD

Başvuru: Anthrax Conference, c/o ASM, 1752 N Street NW, Washington, DC 20036, USA

İnternet: www.asmsa.org/mtgsrc/anthrax01.htm

10-14 Haziran 2001 **28th Annual Educational Conference and International Meeting of Association for Professionals in Infection Control and Epidemiology (APIC 2001)**, Seattle, Washington, ABD

Başvuru: 1016 Sixteenth St., NW, 6th Floor, Washington, DC 20036, USA

İnternet: www.apic.org/html/educ/calendar.html

13-16 Haziran 2001 **Fifth International Conference on Hemorrhagic Fevers with Renal Syndrome, Hantaviral Pulmonary Syndrome, and Hantaviruses**, Veyrier-du-Lac, Fransa

Başvuru: Betty Dodet, Scientific Director, Fondation Merieux, 1, rue Bourgelat, BP 2021, F-69227 Lyon Cedex 02, France

İnternet: www.fond-merieux.org

14-16 Haziran 2001 **XI Symposium on HIV Infection: AIDS 2001. Third Decade of an Odyssey**, Toulon, Fransa

Başvuru: Albine Conseil, 6 Boulevard Paul Emile Victor, F-92521 Neuilly sur Seine, France

İnternet: www.avps.org

14-16 Haziran 2001 **4. Ulusal Hepatoloji Kongresi**, İstanbul

Başvuru: Prof. Dr. Hasan Şentürk, İstanbul Üniversitesi, Cerrahpaşa Tıp Fakültesi, İç Hastalıkları Anabilim Dalı, 34300-01 Aksaray, İstanbul

İnternet: www.hepatoloji2001.com.tr

16-19 Haziran 2001 **7th Congress of the European Confederation of Medical Mycology**, Tel Aviv, İsrail

Başvuru: Dan Knassim Ltd, P.O. Box 1931, Ramat Gan 52118, Israel

İnternet: www.congress.co.il/mycology

16-30 Haziran 2001 **Course on Biology of Disease Vectors and Mini-Symposium on Tick and Tick-Borne Diseases**, Ceske Budejovice, Çek Cumhuriyeti

Başvuru: Dr. Libor Grubhoffer, Institute of Parasitology, Branisovska 31, 370 05 Ceske Budejovice, Czech Republic

İnternet: http://sci-site.com/bdv

20-21 Haziran 2001 **4th IACMAC International Symposium: Antimicrobial Therapy**, Moskova, Rusya

Başvuru: Prof. L.S. Stratchounski, Fax: +7812 611294

E-posta: iacmac@microbiology.nu

24-27 Haziran 2001 **International Congress of Sexually Transmitted Infections (ISSTD/ISTI 2001)**, Berlin, Almanya

Başvuru: Congress Partner GmbH, Elke Schmeckenbecher, Krausenstraße 63, D-10117 Berlin, Germany

İnternet: www.iusti.org/forthcoming_events/default.htm

27-30 Haziran 2001 **6th International Symposium on Modern Concepts Infective Endocarditis and Cardiovascular Infections**, Sitges, Barselona, İspanya

Başvuru: Grupo Geyseco, Marina, 27 Ba-

jos (Villa Olimpica) 08005 Barcelona, Spain

İnternet: www.geyseco.com/endocarditis2001.htm

30 Haziran - 3 Temmuz 2001 **22nd International Congress of Chemotherapy (ICC)**, Amsterdam, Hollanda

Başvuru: 22nd ICC, Congress Secretariat, Eurocongres Conference Management, Jan van Goyenkade 11, NL-1075 HP Amsterdam, The Netherlands

İnternet: www.eurocongres.com/icc

30 Haziran - 3 Temmuz 2001 **American Society of Parasitology (ASP) Annual Meeting**, Albuquerque, New Mexico, ABD

Başvuru: Dr. George Cain, Department of Biological Sciences University of Iowa, Iowa City, IA, USA

E-posta: george-cain@uiowa.edu

4-6 Temmuz 2001 **International Symposium on Schistosomiasis**, Şangay, Çin

Başvuru: Prof. Zhou Xiaonong, Deputy Director, Jiangsu Institute of Parasitic Diseases, Meiyuan, Wuxi 214064, People's Republic of China

İnternet: http://202.106.81.66/r/main.htm

8-11 Temmuz 2001 **The 1st International AIDS Society Conference on HIV Pathogenesis and Treatment**, Buenos Aires, Arjantin

Başvuru: Congresos Internacionales S.A., Moreno 584, 9°Piso, 1091 Buenos Aires, Argentina

İnternet: www.aids2001IAS.org

8-27 Temmuz 2001 **36th Graduate Summer Session in Epidemiology**, Ann Arbor, Michigan, ABD

Başvuru: Jody Gray, University of Michigan, School of Public Health, 109 Observatory St., Ann Arbor, MI 48109-2029, USA

İnternet: www.sph.umich.edu/epid/GSS

22-27 Temmuz 2001 **11th International Congress of Immunology**, Stokholm, İsveç

Başvuru: Stockholm Convention Bureau, P.O. Box 6911, SE-102 39 Stockholm, Sweden

İnternet: http://ici2001.utu.fi

30 Temmuz - 10 Ağustos 2001 **Course on Diagnostic Parasitology**, Bethesda, Maryland, ABD

Başvuru: Prof. John H. Cross, Dept. of Preventive Medicine and Biometrics, Division of Tropical Public Health, Uniformed Services University, 4301 Jones Bridge Road, Bethesda, MD 20814, USA

E-posta: jcross@usuhs.mil

5-10 Ağustos 2001 **12th International Symposium on the Biology of Actinomycetes**, Vancouver, British Columbia, Kanada

Başvuru: Julian Davies, Department of Microbiology & Immunology, University of British Columbia, 300-6174 University Blvd., Vancouver, BC B6T 1Z3, Canada

E-posta: jed@interchange.ubc.ca

13-24 Ağustos 2001 **7th International Dengue Course**, Havana, Küba

Başvuru: Prof. Maria G. Guzman, Instituto "Pedro Kouri" (IPK), Autopista Novia del Mediodia, Km 6, P.O. Box 601, Mnao 13,

Ciudad Habana, Cuba

E-posta: lupe@ipk.sld.cu

17-22 Ağustos 2001 **American Society of Rickettsiology/Bartonella Joint Conference**, BigSky, Montana, ABD

Başvuru: Mike Minnick, Division of Biological Sciences, University of Montana, Missoula, MT 59812-4824, USA

İnternet: www.cas.umt.edu/asr/

26-31 Ağustos 2001 **Interactions in the Microbial World**, Amsterdam, Hollanda
Başvuru: Eurocongres Conference Management, Roel Frissen and Mariska van der Veen, Jan van Goyenkade 11, NL-1075 HP Amsterdam, The Netherlands

E-posta: isme9@eurocongres.com.

1-7 Eylül 2001 **19th International Papillomavirus Conference**, Florianopolis, Santa Catarina, Brezilya

Başvuru: 3Z Promoções e Assessoria de Congressos Ltda., Rua Conde de Irajá, 260/2º andar, Botafogo, CEP 22271-020 Rio de Janeiro, RJ, Brazil

İnternet: www.hpv2001.com

2-5 Eylül 2001 **11th International Workshop on Campylobacter, Helicobacter and Related Organisms (CHRO 2001)**, Freiburg, Almanya

Başvuru: Prof. Manfred Kist, Institute for Microbiology and Hygiene, Hermann-Herder Str. 11, D-79104 Freiburg, Germany
İnternet: www.chro2001.de

5-8 Eylül 2001 **XIVth EHPG International Workshop on Gastrointestinal Pathology and Helicobacter pylori**, Strasbourg, Fransa

Başvuru: Prof. Francis Mégraud, Hôpital Pellegrin, Laboratoire de Bactériologie-Enfants, F-33076 Bordeaux Cedex, France

İnternet: www.helicobacter.org

10-12 Eylül 2001 **12th Malaria Meeting of British Society for Parasitology**, Leeds, Birleşik Krallık

Başvuru: BSP Secretariat, Triangle House, Broomhill Road, London SW18 4HX, United Kingdom

İnternet: www.parasitology.org.uk

16-21 Eylül 2001 **3rd International Conference of the Society for Vector Ecology (SOVE)**, Barcelona, İspanya

Başvuru: Local Arrangements Committee, Mosquito Control Service, Consell Comarcal del Baix Llobregat, Parc Torreblanca, CN 340 s/n, Sant Feliu de Llobregat, 08980 Spain

İnternet: www.sove2001.org

19-21 Eylül 2001 **International HIV Workshop on Management of Treatment-Experienced Patients**, Şikago, Illinois, ABD

Başvuru: Organizing Secretariat-MTEP, International Medical Press USA, 3340 Peachtree Road, Suite 550, Atlanta, GA 30326, USA

İnternet: www.intmedpress.com/mtep2001

26-29 Eylül 2001 **World Melioidosis Congress**, Perth, Australia

Başvuru: Assoc. Prof. J. Currié, Menzies School of Health Research, Darwin, Northern Territory, Australia

İnternet: www.e-tiology.com

26-30 Eylül 2001 **3. Ulusal İç Hasta-**

lıkları Kongresi, Antalya

Başvuru: Prof. Dr. Serhat Ünal, Hacettepe Üniversitesi, Tıp Fakültesi, İç Hastalıkları Anabilim Dalı, 06100 Sıhhiye, Ankara.

İnternet: www.ichastaliklari2001.gen.tr

5-7 Ekim 2001 **5th Lebanese Conference on Infectious Diseases and Clinical Microbiology**, Beyrut, Lübnan

Başvuru: Dr. Jacques Mokhbat Department of Medicine Faculty of Medical Sciences Lebanese University P.O. Box 55564 Sin El Fil Beirut, Lebanon

E-posta: jmokhbat@dm.net.lb

5-10 Ekim 2001 **Sixth International Congress on AIDS in Asia and the Pacific**, Melbourne, Avustralya

Başvuru: ICMS Pty Ltd, 84 Queensbridge Street, Southbank VIC. 3006, Australia

İnternet: www.icms.com.au/6icaap

11-14 Ekim 2001 **1. Genitoüriner İnfeksiyonlar Simpozyumu**, Belek, Antalya

Başvuru: Türk Üroloji Derneği, Prof. Nurettin Öktem Sok. No. 10/2, Lale Palas Apt., 80260 Şişli, İstanbul

İnternet: www.uroturk.org

E-posta: tourorange@turk.net

14-17 Ekim 2001 **Resistance to Antimicrobial Agents**, Cannes, Fransa

Başvuru: Omega Studio s.r.l. Via Cenisio, 87-20154 Milan, Italy

E-posta: omega@omega-studio.com

İnternet: www.omegastudio.com

15-19 Ekim 2001 **X. Türk Klinik Mikrobiyoloji ve İnfeksiyon Hastalıkları Kongresi**, Adana

Başvuru: Prof. Dr. İsmail H. Dündar, Çukurova Üniversitesi, Tıp Fakültesi, Klinik Mikrobiyoloji ve İnfeksiyon Hastalıkları Anabilim Dalı, Balcalı, Adana

İnternet: www.klinik2001.org

18-19 Ekim 2001 **Euro-Conference on Vaccines of the Future: From Rational Design to Clinical Development**, Paris, Fransa

Başvuru: Institut Pasteur Euroconferences, 28, rue du Docteur Roux, 75724 Paris Cedex, France

İnternet: www.pasteur.fr/applications/euro-conf/

18-20 Ekim 2001 **Trends in Invasive Fungal Infections** 6, Prague, Çek Cumhuriyeti

Başvuru: Concorde Services Limited, 42 Canham Rd, London W3 7SR, United Kingdom

İnternet: www.aspergillus.man.ac.uk/tifi6

21-24 Ekim 2001 **2nd International Meeting on Antimicrobial Chemotherapy in Clinical Practice (ACCP)**, Portofino, İtalya

Başvuru: M. Bassetti, University of Genoa, Largo G. Gaslini 5, I-16147 Genoa, Italy

İnternet: www.multimedia.it/

congress_studio/accp/default.htm

23-25 Ekim 2001 **3rd International Workshop on Adverse Drug Reactions and Lipodystrophy in HIV**, Atina, Yunanistan

Başvuru: Organizing Secretariat-Lipodystrophy 2001, International Medical Press USA, 3340 Peachtree Road, Suite 550, Atlanta, GA 30326, USA

İnternet: www.intmedpress.com/lipodystrophy

25-28 Ekim 2001 **39th Annual Meeting of Infectious Diseases Society of America**, San Francisco, California, ABD

Başvuru: IDSA, 99 Canal Center Plaza, Suite 210, Alexandria, VA 22314, USA

İnternet: www.idsociety.org

27-31 Ekim 2001 **The 10th International Conference of People Living with HIV/AIDS**, Port of Spain, Trinidad

Başvuru: Global Network of People Living with HIV/AIDS, P.O. Box 11726, 1001 GS Amsterdam, The Netherlands

İnternet: www.hivnet.ch/gnp

27-31 Ekim 2001 **The 8th European Conference on Clinical Aspects and Treatment of HIV Infection**, Atina, Yunanistan

Başvuru: Prof. John Kosmidis, Dept. of Medicine, Euroclinic of Athens, 9, Athanassiadou Str., GR-151 21 Athens, Greece

E-posta: euroaids2001@travelling.gr

1-4 Kasım 2001 **Hastane İnfeksiyonları Eğitim Programı 2001**, Pamukkale

Başvuru: Prof. Dr. Dilek Arman, Gazi Üniversitesi, Tıp Fakültesi, Klinik Bakteriyoloji ve İnfeksiyon Hastalıkları Anabilim Dalı, Beşevler, Ankara

İnternet: www.hiep2001.gen.tr

11-15 Kasım 2001 **50th Annual Meeting of American Society of Tropical Medicine and Hygiene**, Houston, TX, ABD

Başvuru: ASTMH, 60 Reverse Dr., Suite 500, Northbrook, IL 60062, USA

İnternet: www.astmh.org/meetings/meeting2001.html

12-14 Kasım 2001 **5. Türkiye AIDS Kongresi**, İstanbul

Başvuru: Prof. Dr. Enver Tali Çetin, Rumeili Cad., İpek Apt No. 7, 80110 Osmanbey, İstanbul

E-posta: ankem@ankem.org

2-6 Aralık 2001 **4th International Conference on Therapies for Viral Hepatitis**, Isla Verde, Puerto Rico

Başvuru: Organizing Secretariat-Hepatitis 2001, International Medical Press USA, 3340 Peachtree Road, Suite 550, Atlanta, GA 30326, USA

İnternet: www.intmedpress.com/puerto_rico

11-14 Aralık 2001 **The Fifth International Conference on Home and Community Care for Persons Living with HIV/AIDS**, Chiang Mai, Tayland

Başvuru: HIV2001 Conference Secretariat, c/o WHO Office, Ministry of Public Health, Tiwanond Road, Nonthaburi 11000, Thailand

İnternet: www.hiv2001.com

12-14 Aralık 2001 **5th International Symposium on Febrile Neutropenia**, Brüksel, Belçika

Başvuru: Mrs M. Hazard, Ms D. Vacca, Secretariat to Professor J. Klastersky, Department of Medicine, Institute Jules Bordet, Rue Héger-Bordet I, 1000 Bruxelles, Belgium

14-17 Aralık 2001 **First International Meeting on Penems, Carbapenems, and Related Compounds**, Venedik, İtalya

Başvuru: Congress Studio International,

Piazza S. Turr. 5, 201 49 Milano, Italy
E-posta: info@congress-studio.it

16-19 Aralık 2001 **41th Interscience Conference on Antimicrobial Agents and Chemotherapy (ICAAC)**, Şikago, Illinois, ABD

Başvuru: Meetings Dept., American Society for Microbiology, 1752 N Street, N.W., Washington, D.C. 20036, USA

İnternet: www.asmsa.org/mtgsr/mtgs.htm
E-posta: info@asmsa.org

24-27 Aralık 2001 **Türk Mikrobiyoloji Cemiyeti 70. Yıl Bilimsel Toplantısı**, Uludağ, Bursa

Başvuru: Prof. Dr. Ali Ağaçfıdan, İstanbul Tıp Fakültesi Mikrobiyoloji Anabilim Dalı, Viroloji ve Temel İmmünoloji Bilim Dalı 34390, Çapa, İstanbul

E-posta: aagacfidan@hotmail.com

23-26 Ocak 2002 **6th International Conference on the Macrolides, Azalides, Streptogramins, Ketolides and Oxazolidinones**, Bologna, İtalya

Başvuru: Wallace Communications, Inc. 56 East Andrews Drive, Suite 14, Atlanta, Georgia 30305-1316 USA

E-posta: ICMAS-KO@wei-world.com

İnternet: www.ICMAS-KO.org

9-11 Şubat 2002 **Second Forum on Respiratory Tract Infections**, Monte Carlo, Monaco

Başvuru: Organizing Secretariat, AISC-AIM Group, Via A. Ristori 38, I-00197 Rome, Italy

İnternet: www.aisc.it/respinf2002

11-14 Mart 2002 **10th International Congress on Infectious Diseases**, Singapur

Başvuru: International Society for Infectious Diseases, 181 Longwood Avenue, Boston, MA 02115, USA

İnternet: www.isid.org

7-9 Nisan 2002 **12th Annual Scientific Meeting of SHA**, Salt Lake City, UT, ABD

Başvuru: SHEA Meetings Department, 19 Mantua Road, Mt. Royal, NJ 08061, USA

20-23 Nisan 2002 **3rd World Congress on Anaerobic Bacteria and Infections**, Milano, İtalya

Başvuru: International Society for Anaerobic Bacteria, 181 Longwood Avenue, Boston, MA 02115, USA

E-posta: dostein@aol.com

21-25 Nisan 2002 **II. Moleküler ve Tanısal Mikrobiyoloji Kongresi**, Antalya

Başvuru: Doç. Dr. Tanıl Kocagöz, Hacettepe Üniversitesi, Tıp Fakültesi, Mikrobiyoloji ve Klinik Mikrobiyoloji Anabilim Dalı, 06100 Sıhhiye, Ankara

E-posta: tk05-k@tr.net

24-27 Nisan 2002 **12th European Congress of Clinical Microbiology and Infectious Diseases**, Milano, İtalya

Başvuru: 12th ECCMID 2002, c/o AKM Congress Service, P.O. Box 6, CH-4005 Basel, Switzerland

İnternet: www.akm.ch/eccmid2002

5-8 Mayıs 2002 **4th European Congress of Chemotherapy and Infection**, Paris, Fransa

Başvuru: Congrex Sweden AB, P.O. Box 5619, SE-114 86 Stockholm, Sweden

İnternet: www.congrex.se/ecc-4

12-15 Mayıs 2002 **Microbicides 2002**, Antwerp, Belçika

Başvuru: Mrs. Yvette Jacob, Department of Microbiology, Institute of Tropical Medicine, Nationalestraat 155, B-2000 Antwerp, Belgium

İnternet: www.itg.be/micro2002

19-23 Mayıs 2002 **29th Annual Educational Conference and International Meeting of Association for Professionals in Infection Control and Epidemiology (APIC 2001)**, Nashville, Tennessee, ABD

Başvuru: 1016 Sixteenth St., NW, 6th Floor, Washington, DC 20036, USA

İnternet: www.apic.org/html/educ/calendar.html

26-30 Mayıs 2002 **17. Ankem Klinikler ve Tıp Bilimleri Kongresi**, Kiriş, Antalya

Başvuru: Prof. Dr. Tansu Salman, Rumeli Cad. İpek Apt. No. 70, K. 7, 80220 Osmaniye, İstanbul

İnternet: www.ankemdernegi.org.tr

13-16 Haziran 2002 **6th Congress of the Mediterranean Society of Infectious and Parasitic Diseases (MSIPD)**, Antalya

Başvuru: Prof. Dr. Ali Ağaçfıdan, İstanbul Tıp Fakültesi, Mikrobiyoloji Anabilim Dalı, Viroloji ve Temel İmmünoloji Bilim Dalı, 34390, Çapa, İstanbul

E-posta: aagacfidan@hotmail.com

6-13 Temmuz 2002 **XIV International Conference on AIDS**, Barselona, İspanya

Başvuru: Conference Program Secretariat, Edific Apollo X, Balmes, 200 at. 9, E-08006 Barcelona, Spain

İnternet: www.aids2002.com

20-27 Temmuz 2002 **Fourth International Conference on Tics and Tick-Borne Pathogens**, Banff, Alberta, Kanada

Başvuru: Dr. Reuben Kaufman, Department of Biological Sciences, University of Alberta, Edmonton, Alberta, Canada T6G 2E9

İnternet: www.biology.ualberta.ca/courses.hp/tp4.hp/home.htm

28 Temmuz - 1 Ağustos 2002 **Xth International Congress of Bacteriology and Applied Microbiology, Xth International Congress of Mycology, XIIth International Congress of Virology**, Paris, Fransa

Başvuru: ICA/IUMS 2002, 4 Villa d'Orléans, F-75014 Paris, France

İnternet: www.IUMS-PARIS-2002.com

4-10 Ağustos 2002 **Tenth International Congress of Parasitology**, Vancouver, Kanada

Başvuru: ICOPA X, Conference Secretariat, Venue West Conference Services Ltd. #645-375 Water St., Vancouver, B.C. Canada V6B 5C6

İnternet: www.venuewest.com

18-22 Ağustos 2002 **16th International Epidemiological Association (IEA) World Congress of Epidemiology**, Montreal, Quebec, Kanada

Başvuru: Congress Secretariat, c/o Events International Meeting Planners, Inc., 759 Victoria Square (Suite 300), Montreal, Quebec. H2Y 2J7, Canada

İnternet: http://www.iea2002.com

15-18 Eylül 2002 **Fifth International Conference of the Hospital Infection Society**, Edinburg, İskoçya, Birleşik Krallık

Başvuru: Concorde Services/HIS 2002, Unit 4B, 50 Speirs Wharf, Port Dundas, Glasgow G4 9TB, Scotland, United Kingdom

E-posta: his@concorde-uk.com

10-13 Mayıs 2003 **13th European Congress of Clinical Microbiology and Infectious Diseases**, Glasgow, İskoçya

Başvuru: AKM Congress Service P.O. Box, CH-4005 Basel, Switzerland

E-posta: info@akm.ch

Klimik Bülteni

Yazışma Adresi

Millet Cad. Lütuf Paşa Sok. Hacıbey İş Hanı
No: 54 Kat. 2 D. 11
34270 Fındıkzade - İstanbul
Tel/Faks: (0212) 531 16 29
E-posta: klimik@klimik.org.tr
İnternet: www.klimik.org.tr

Sahibi

Prof. Dr. Haluk VAHABOĞLU
(Klinik Mikrobiyoloji ve Enfeksiyon Hastalıkları Derneği adına)
Tel. / Faks: (0212) 531 16 29 E-posta: vahabo@hotmail.com

Editör

Doç. Dr. Halit ÖZSÜT
Tel.: (0212) 635 19 46/130 Faks: (0212) 635 37 17
E-posta: halitozsut@superonline.com, hozsut@turk.net

Dizgi/Grafik Düzenleme: Graf Dizgievi

Tel. & Faks: (0212) 512 19 90

Baskı: Dilek Matbaası

Tel.: (0212) 522 42 34